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To niewiarygodne! Otrzymaliśmy infor­
mację, że 6 grudnia, w niedzielę, odwiedzi 
Jawor święty Mikołaj! O godz. 12 na ja­
worskim rynku Burmistrz p. Bogusław 
Węgieł przekaże gościowi z dalekiej Krai­
ny Śniegu klucz do wrót naszego miasta.

Wszystkie dzieci i ich rodziców zaprasza­
my na imprezę powitalną, zorganizowaną 
przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 
Ludziom. Jeszcze raz przypominamy: 6 
grudnia, niedziela, godzina 12.

Organizatorzy akcji „Mikołajki dla naj­
biedniejszych dzieci” cały czas oczekują na 
dary do paczek. Zapraszamy: ul. Legnicka 
12, siedziba MOPS-u, tel. 33-87, lub do re­
dakcji „GJ” .

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu­
dziom informuje, że termin przyjmowa­
nia zgłoszeń na „Mikołaja do domu” mija 
w czwartek, 3 grudnia, o godzinie 15.

J.K.

Andrzejki u Seniorów
W Klubie Seniora, jak co roku, odbyła 

się w sobotę, 28 listopada, andrzejkowa 
zabawa. Goście już o godzinie 18 zapeł- 
nli miejsca na sali. Do tańca przygrywa­
ła ta sama wierna seniorom od lat, orkie­
stra p. Zawiślańskiego. Wśród gości prze­
ważali członkowie i stali bywalcy, klubu, 
ludzie, którzy jeszcze chcą i naprawdę po­
trafią się bawić. Na parkiecie „szalała” 
też młodzież, gdyż chętnie wpada tu po­
tańczyć. Dobra atmosfera odbywających 
się tu imprez i zabaw jest w mieście zna­
na, a dźwięki muzyki zwabiły tylu chęt­
nych, że wkrótce dla około 30 osób za­
brakło miejsca! Nie bez znaczenia była 
też cena biletów wstępu — 45 tysięcy zł 
od osoby, z konsumpcją! W miłej i kul­
turalnej atmosferze bawiono się do rana.

Klub Seniora jest już chyba jedynym w 
mieście, który działa pod szyldem stowa­
rzyszenia, tj. Polskiego Związku Emery­
tów, Rencistów i Inwalidów. Dla wielu 
jego członków, ludzi niemłodych i często 
już samotnych jest prawdziwym azylem 
i miejscem, w którym mają możliwość

' 1 *kontaktu z drugim człowiekiem. Rozumie­
ją to ćzłonkowie Zarządu i komisji klubu, 
którzy społecznie i z oddaniem robią 
wszystko, aby klub utrzymać — przede 
wszystkim dla tych, którzy znaleźli tu 
swój drugi dom.

Ludzie starsi i samotni mówią, że czują 
się tu jak jedna wielka, wspólna rodzina, 
i to pozwala im łatwiej znieść samotność. 
Składki płacą niewielkie, na miarę kiesze­
ni emeryta, dlatego też i finanse klubu 
są skromne. Trzeba opłacić coraz droższy 
czynsz, energię, kupić opał. Ofiarni dzia- 
cze, szukając środków, organizują impre­
zy i wieczorki, wynajmują salę, prowa­
dzą wypożyczalnię naczyń... Teraz szukają 
chętnych, którzy byliby skłonni wynająć 
od klubu dwa biurowe pokoiki, z osobnym 
wejściem, telefonem i ogrzewaniem.

Działacze twierdzą, że każdy wysiłek się 
opłaci, gdyż społeczna potrzeba istnienia 
i utrzymania takiej placówki jest ogrom­
na. Patrząc na tę wspólnotę ludzi „zło­
tego wieku” trudno nie przyznać im racji.

L.K.

Gdzie mo|e dziecko?!
Jest zimny, listopadowy wieczór, godzi­

na 18.00. Ulicą Staromiejską biegnie w 
stronę Rynku zapłakana kobieta pytając 
nielicznych o tej porze przechodniów, czy 
ktoś nie widział 6-letniej dziewczynki. 
Nikt nie widział, więc matka, nawołując 
dziecko, szuka wokół Rynku ■— bezsku­
tecznie.

Zrozpaczona wraca pod sklep pasmante­
ryjny, gdzie ekspedientka ze współczu­
ciem pyta ją, czy dziecko się odnalazło. 
Niestety. Matka, płacząc, sprawdza jesz­
cze, czy dziewczynka nie poszła do mie­
szkających w pobliżu krewnych. Dziecka

(dokończenie na str. 2)

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE

! > C E M A L <
JAWOR, UL. ST ARO JAWORSKA 99 — tel. 28-56 

proponuje Szanownym Rolnikom —  Hodowcom

SPRZEDAŻ:
— fosforanu paszowego produkcji 

KZPN „Bonarka” w Krakowie 
(najtańszy w Polsce!)

— koncentratów mineralno-wita- 
minowych

— kredy pastewnej
— soli pastewnej

Ponadto prowadzimy skup 
i sprzedaż:
— zbóż, bobiku, kukurydzy 
po cenach konkurencyjnych
Podejmiemy się na życzenie 
Państwa dostarczenia:
— koncentratów i superkoncentra- 

tów białkowych
— nawozów
— środków ochrony roślin

Zapraszamy w dni robocze w godzinach od 7 do 15

Od 1 grudnia
większe zasiłki

W III kwartale br. przeciętne wyna­
grodzenie wzrosło do 3 090 000 złotych. 
W związku z tym od 1 grudnia br. pod­
wyższone będą: zasiłki wychowawcze — 
do 655 000 zł; dla osób samotnie wycho­
wujących dzieci — do 1 044 000 zł; poro­
dowe — do 370 000 zł.

ZUS INFORMUJE

P E S E L
Numer ten staje się powoli ważniejszy 

niż numer dowodu osobistego. Każdy, kto 
nie ma go w dowodzie pod fotografią, 
powinien jak najszybciej zwrócić się do 
swojego urzędu miasta lub gminy i po­
prosić o wpis. Ten jedenastocyfrowy nu­
mer (pierwszych sześć cyfr oznacza datę 
urodzenia) powinien się znaleźć m.in. na 
druku L-4. Wszystko wskazuje na to, że 
lekarz powinien być również sprawnym 
urzędnikiem. Druk L-4 powinien mieć bo­
wiem wszystkie rubryki wyraźnie i dok­
ładnie wypełnione. Każdy brak powoduje 
konieczność dodatkowych wpisów i wyja-

Od grudnia br. podwyższone też będą 
kwoty świadczeń wypłacanych w razie 
choroby i macierzyństwa.

ZUS określił także górną granicę łącz­
nych dochodów w systemie zasiłków ro­
dzinnych. Wzrasta ona do wysokości naj­
niższej emerytury, czyli 1 031 000 zł.

elKa

śnień: często z tego właśnie powodu
opóźnia się moment otrzymania zasiłku, 
do jakiego dokument uprawnia.

Brak numeru PESEL spowodować może 
komplikacje w rozliczeniach podatkowych, 
bo kilkudniowa nieobecność w pracy ozna­
cza zmiany wynagrodzenia, a co za tym 
idzie — wysokości podatku.

Aby nie przedłużać papierkowej proce­
dury i nie denerwować się niepotrzebnie, 
dobrze jest, jeszcze w gabinecie lekarskim 
sprawdzić, czy druk L-4 został rzetelnie 
wypełniony.

Nim komputery opanują naszą admi­
nistrację, pomóżmy urzędnikom, a przede 
wszystkim sobie. Wpisywanie numeru 
PESEL będzie obowiązkowe od 1 stycznia 
przyszłego roku!

(hal)

O DOPŁATACH DO LEKÓW RAZ JESZCZE

Zielone recepty nie dla wszystkich
W numerze 48 painfurmawaliimy Czy­

telników o tym, kto i kiedy może otrzy- 
wać pomoc w postaci jednorazowej dopła­
ty do leków. Kryteria uprawniające do 
ubiegania się o zasiłek na leki są jasne 
i z pewnością zrozumiałe dla wszystkch. 
Szerszej interpretacji wymaga informacja 
o tym, jakie wydatki na leczenie objęte 
są pomocą, a ściślej — jakigo rodzaju re­
cepty uprawniają chorego do złożenia 
wniosku w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej. W tym celu poprosiliśmy kie­
rownika ZOZ p. doktora Ryszarda Ko­
walika o miarodajną wypowiedź w tej 
sprawie.

Doktor Kowalik wyjaśnił, iż wszystkie 
leki są obecnie podzielone na trzy grupy, 
według odpłatności: grupa I — odpłatność 
zryczałtowana, grupa II — odpłatność 30 
procent i grupa III — odpłatność 100 pro­
cent. Lekarze dysponują też trzema ro­
dzajami recept: białymi — na których 
można wypisywać leki z wszystkich trzech 
grup, o wszystkich rodzajach odpłatności; 
zielonymi — na leki tylko o odpłatności 
ryczałtowej, a więc obniżonej; różowymi 
— na leki bardzo silne, psychotropowe, 
też o różnej odpłatności.

Dezycja o tym, jaki lek i z której gru­
py zapisać pacjentowi, zależy wyłącznie 
od lekarza, który zawsze kieruje się sta­
nem zdrowia chorego i jego dobrem. Może 
to być lek na dowolnym kolorze recepty, 
lecz zasadą jest, iż pomoc obejmuje wy­

łącznie wydatki na leki nabyte za odpłat­
nością ryczałtową bądź 30 procent. Pełna, 
100 procentowa odpłatność, nie wchodzi w 
rachubę.

Najwięcej emocji wśród chorych judzą 
recepty w kolorze zielonym o odpłatności 
wyłącznie ryczałtowej, a więc najniższej. 
Prawie każdy wolałby zapłacić jak naj­
mniej, zwłaszcza kiedy choroba pustoszy 
nie tylko zdrowie, ale i portfel. Doktor 
Kowalik wyjaśnił, że wypisywanie leków 
na zielone recepty jest obwarowańe pew­
nymi warunkami, do których lekarze 
muszą się stosować. Z tego względu zie­
lone recepty wypisuje się bardzo rzadko. 
Prawo do zakupu leków na zieloną re­
ceptę mają głównie pacjenci o przewle­
kłych lub wrodzonych schorzeniach, wy­
magających długotrwałego leczenia łub 
stosowania środków opatrunkowych. W 
bardzo wyjątkowych sytuacjach lekarz 
może, mając na uwadze konieczność ciąg­
łego stosowania leku i sytuację chorego, 
przerzucić lek np. z II grupy o 30 procent 
owej odpłatności na receptę zieloną. Jest 
to jednak wyłącznie decyzja lekarza, któ­
ry za nią odpowiada, łącznie z możliwo­
ścią obciążenia go skutkami finansowy­
mi takiej decyzji.

Mamy nadzieję, że powyższe wyjaśnie­
nia pozwolą lepiej zrozumieć zasady, 
jakimi muszą się kierować lekarze przy 
zapisywaniu pacjentom leków, a także 
przybliżą ludziom zasady stosowania ko­
lorowych recept.

elKa

Cena 1590 zł
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Pół miliona złotych 
na „NikołaikJ”

28 listopada br., w trakcie andrzejkowej 
zabawy w restauracji „Kolorowa” , wśród 
gości zorganizowano kwestę z inicjatywy 
p. Romualdy Zaborowskiej. Zebrano ponad 
pół miliona złotych, którą t^sumę przeka­
zano na zorganizowanie „Mikołajek dla 
najbiedniejszych dzieci” . Akcję tę przygo­

towuje Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 
Ludziom.

Dodajmy, że oprócz p. Zaborowskiej kwe­
stowali panowie Górzyński i Parukiewicz, 
a wspomagała ich wysiłki orkiestra „Cou- 
try Green” .

C z y  u rz ę d n ic y  
o  t y m  w ie d z ą ?

1 grudnia br. odwiedziła naszą redakcję 
delegacja kupców handlujących na Pod­
zamczu, prosząc o pomoc i interwencję u 
władz.

— Płacimy podatki, ubezpieczenia^ różne 
składki oraz opłaty na rzecz miasta — po­
wiedzieli nam. — A tymczasem tuż obok, 
na targowisku rozkładają się ze swoimi to­
warami wielomilionowej wartości różni 
„handlowcy” , którzy nie płacą ani grosza 
do kasy miejskiej, ani złotówki do Urzędu 
Skarbowego. To nie jest uczciwa konku­
rencja dla nas — stwierdzili rozgoryczeni.

Trzeba coś z tym zrobić! Władze po­
winny ostro zareagować! To niedopuszczal­
ne! — Takie i inne słowa padały z ust 
mieszkańców na widok żebrzących Rumu­
nów, dzieci i dorosłych, którzy pojawili się 
na jaworskich ulicach pod koniec listopa­
da. Z tym zjawiskiem Jaworzanie stykali 
się dotąd sporadycznie przy okazji wyja­
zdów do Wrocławia czy Legnicy, stąd też 
widok zziębniętych rumuńskich malców 
wyciągających rękę po jałmużnę potrafił 
poruszyć najbardziej nawet twarde serca. 
Równie skuteczna była, jak zauważyliśmy, 
argumentacja Rumunek, zbierających pie­
niądze „na bilet powrotny do kraju” .

— Najbardziej jednak denerwuje fakt, 
że nikt temu nie przeciwdziała, że marno­
wana jest okazja ściągnięcia do pustawej 
kasy miejskiej i państwowej sporej kwoty. 
Gd^by tak we wtorki czy soboty ktoś się 
pofatygował na miejskie targowisko...

Wśród owych „handlowców” jest wielu 
przyjezdnych z okolicznych miast, gdzie 
urzędnicy skuteczniej ściągają należne o- 
płaty — dodali kupcy na zakończenie.

Uwagi kupców dedykujemy władzom 
miejskim. Oczekujemy szybkiej reakcji.

(r)

Nie wszyscy jednak zauważyli, że ekipą 
rumuńskich Cyganów i Cyganiąt kierował 
ok. 40-letni mężczyzna z laską, który co 
jakiś czas odwiedzał poszczególnych podo­
piecznych i inkasował zebraną gotówkę. 
Jego zadowolona mina, pod koniec dnia, 
mogła świadczyć, że już w najbliższym cza­
sie liczba żebrzących rumuńskich Cyga­
nów w Jaworze może się zwiększyć...

Nasze spostrzeżenie dedykujemy wła­
dzom i policji. Natomiast to, czy wspoma­
gać rumuńskich Cyganów, czy też nie — 
pozostawiamy do rozstrzygnięcia naszym 
Czytelnikom.

K ró tk o ...
Jaworzanie i odwiedzający nasze miasto 

goście już niedługo — przyciśnięci natu­
ralną potrzebą — nie będą musieli zaglą­
dać do lokali gastronomicznych' czy oko­
licznych bram. Zapadła bowiem decyzja o 
wydłużeniu godzin funkcjonowania publi­
cznego szaletu na pl. Wolności od godz. 
6 do 22. Wkrótce zostanie również otwarty 
kolejny szalet na Podzamczu we wznoszo­
nym tam budynku. Zapadła także decyzja 
o zlokalizowaniu jeszcze jednego takiego 
przybytku naprzeciwko Izby Rzemieślni­
czej, przy stacji trafo, na ul. Zamkowej.

*

Trwa rozruch kontenerowej stacji uzdat­
niania wody. Już wkrótce trafiać do niej 
będzie ok. 60°/o wody z ujęć paszowickich. 
Pozostałe 40<l/o będzie oczyszczane z chwilą 
uruchomienia kolejnych kontenerów.

*

Po poprawkach i uzupełnieniach, na 4 
grudnia wyznaczono odbiór filii Szkoły 
Podstawowej nr 1 na Przyrzeczu. W ten 
sposób sfinalizowana została budowa czę­
ści dydaktycznej w tej placówce. Reszta — 
z chwilą gdy kuratorium znajdzie na to 
niezbędne środki, czyli najprawdopodob­
niej, kiedy szkoła przejdzie na garnuszek 
gminy...

*

Trwają roboty przy układaniu gazociągu 
w Starym Jaworze. Uzgodniono z wykona­
wcą, że pomimo braku pieniędzy w miej-

Dar serca
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1 i jej 

uczniowie serdecznie dziękują Firmie Pro­
dukcyjno-Handlowej „Extra-Pex” za nie­
odpłatne przekazanie artykułów szkolnych 
i biurowych.

2 —  Gazeta Jaworska

skiej kasie nie przerwie on prac i na za­
płatę poczeka do roku przyszłego. Do wy­
konania pozostało ok. połowy zaplanowa­
nych robót; gazociąg ma być doprowadzo­
ny do ul. Widokowej i Cukrowniczej.

*

Niestety, zabrakło Dyrekcji Okręgowej 
Dróg Publicznych we Wrocławiu pieniędzy 
na dokończenie (jeszcze w tym roku) ukła­
dania nowej nawierzchni na ul. Kuzienni- 
czej. Wystarczyło ich tylko na nowy dy­
wanik od wlotu do miasta od Legnicy do 
parkingu przy cmentarzu komunalnym i 
wykonanie dolnej warstwy nawierzchni od 
ul. Słowackiego w kierunku CPN-u. Ma­
my nadzieję, że dokończenie prac nastąpi 
w początkach przyszłego roku, w pierw­
szej kolejności. Niejako przy okazji został 
wykonany chodnik dla pieszych od ul. Na­
rutowicza do ul. Krzywoustego. Był to bar­
dzo niebezpieczny odcinek drogi dla miesz­
kańców os. Słowiańskiego, korzystających 
dotąd z jezdni i narażonych na wypadki.

*

Trwa rekultywacja zamkniętego już 
miejskiego wysypiska śmieci w Mierczy- 
cach. Do końca roku wykonane tam jeszcze 
zostaną roboty wartości ok. 200 milionów 
złotych.

*

Towarzystwo Miłośników Jawora zapra­
sza na spotkanie organizacyjne byłych 
mieszkańców i rodziny z Gródka Jagielloń­
skiego, które odbędzie się 17 grudnia br. 
o godz. 16 w Bibliotece Publicznej, Rynek 5.

Zamierzeniem organizatorów jest nawią­
zanie ścisłego kontaktu z tym miastem.

( 1)

Nasza
( g i e i d a i  p r a i c s y

Firma prywatna zatrudni głównego księ­
gowego na pełny etat. Tel. 23-58, wieczo­
rem.

*
Przyjmę pracę chałupniczą — szycie. Te­

lefon 42-53.

Gdzie moje dziecko?!
(dokończenie ze str. i)

m
tarn nie ma. Dalsze poszukiwania w pobli­
skich, ciemnych zaułkach też nie dają re­
zultatu. Kobieta, z rozpaczą mówi, że 
przyjechały samochodem z Goczałkowa; 
samochód zaparkowały na ulicy Metalow­
ców, gdzie również mieszkają krewni, i 
z córką wybrały się do miasta na zakupy. 
Ostatnim sklepem, który odwiedziły, była 
pasmanteria przy Staromiejskiej, gdzie 
matka zamierzała kupić coś z garderoby, 
weszła do przymierzalni. Gdy ją opuściła, 
dziecka w sklepie nie było... W zapłaka­
nych oczach matki można było wyczytać 
straszliwe podejrzenie — wszak natych­
miastowe poszukiwania nie przyniosły 
skutku. Następne kroki matka, której to­
warzyszę wraz z ekspedientką, kieruje w 
stronę osiedla, gdzie parkuje samochód, 
licząc, że dziecko mogło tam się udać. 
Rozpytywani po drodze przechodnie nie 
widzieli małej. Kiedy dotarłyśmy na os.

Od 31 października br. obowiązują nowe 
opłaty za czynności adwokackie w postę­
powaniu pozasądowym.

Zgodnie z chwałą Naczelnej Izby Ad­
wokackiej (.Monitor Polski nr 34 z 31.10. 
poz. 244) w sprawach dotyczących lokali 
mieszkalnych płacimy od v00 tysięcy do 
1 min złotych, za sporządzenie odwołania 
od grzywny sąaowe.i 100—800 tys. zł; w 
sprawach dotyczących stosunku pracy 
i ubezpieczeń społecznych 50—500 tys. zło­
tych.

Ustawa z 3 października br. (Dz. U. nr 
78 poz. 394) wprowadziła zmiany do prze­
pisów o zatrudnieniu i bezrobociu.

Jako bezrobotni mogą się dotąd reje­
strować rolnicy, którzy mają dochód rocz­
ny mniejszy niż 2 hektary przeliczeniowe 
(5 min 264 tys. 400 zł) — dotychczas było 
to mniej niż hektar. Wszystkie osoby za­
rejestrowane w biurze pracy, które zaczęły 
się uczyć w szkole wieczorowej lub zaocz-

Metalowców, r.a ciemnym parkingu, obok 
samochodu, stała zapłakana, 6-letnia 
dziewczynka. Zguba łkając, z wyrzutem 
zwróciła się do matki: dlaczego mnie zo­
stawiłaś w sklepie? Okazało się, że mała 
nie wiedziała, iż matka weszła na chwilę 
do przymierzalni. Widząc, że w sklepie 
jej nie ma, wyszła na zewnątrz. Skoro i 
tam matki nie znalazła, przestraszyła się 
nie na żarty. Mimo, iż było ciemno, a oko­
lica mało dziecku znana, wiedzione stra­
chem przebiegło odległość około 1 km w 
stronę . samochodu, odnalazło go, i tam, 
płacząc, czekało, nie rozumiejąc, co się 
stało. Kiedy się odnalazły, nie mogły wy­
mówić słowa, tak były przestraszone, 
wzruszone i zapłakane.

Skończyło się wszystko szczęśliwie, lecz 
uważajmy aa dzieci, bo zwłaszcza wieczo­
rem i po ciemku o kłopot czy nieszczęście 
nietrudno.

L.K.

. W sprawach dotyczących należności pie­
niężnych i spraw majątkowych opłata wy­
nosi od 60 tys. zł do 50 min zł — w zależ­
ności o.d wartości przedmiotu sprawy. 
Wynagrodzenie za czynności jednorazowe, 
np. za poradę prawną, wynosi teraz 150 
tysięcy złotych. Za sporządzenie pisma 
upominawczego trzeba zapłacić 200 tysięcy 
złotych; sporządzenie pozwu, aktu oskar­
żenia lub zażalenia kosztuje 100—200 tys. 
złotych.

nej, mają prawo do zasiłku dla bezro­
botnych, jeżeli spełniają pozostałe wyma­
gania, bez względu na to, kiedy rozpo­
częły naukę.

Bezrobotni, którzy otrzymują zasiłek, 
mogą miesięcznie dorobić tyle, ile wynosi 
połowa najniższej pensji i kwota ta nie 
będzie (jak dotąd) odejmowana od zasiłku. 
Jeżeli jednak zarobią więcej, stracą prawo 
do zasiłku.

Tytuł
„Wyborowego Strzelca Powiatu Jaworskiego” 
dla Bolesława Dąbrowy

14 listopada br. pomimo zimna i pada­
jącego deszczu, rozegrano zawody strzele­
ckie o tytuł najlepszego Strzelca przyszłe­
go powiatu jaworskiego.

Startowało 25 zawodników, w tym dwie 
kobiety. W konkurencji kobiet najlepsza 
okazała się p. Ilona Bering przed Jadwigą 
Kurzydło. Tytuł Wyborowego Strzelca 
wśród mężczyzn zdobył p. Bolesław Dą­
browa, drugie miejsce zajął p. Grzegorz

Poddubny, a trzecie p. Waldemar Czere- 
mański.

Wśród amatorów najlepszy był p. Augu­
styn Ptaszek, drugie miejsce przypadło p. 
Bogumiłowi Wasiakowi, a trzecie p. Jano­
wi Beringowi. Zwycięzcom wręczono upo­
minki i pamiątkowe dyplomy.

Organizatorzy serdecznie dziękują dzia­
łaczom ZM. LOK i sędziom zawodów za 
sprawne przeprowadzenie imprezy.

(snajper)

0  t l a c M a d i
pracujących emerytów i rencistów

W związku z grudniową waloryzacją 
ulegną niewielkiej zmianie granice docho­
dów pracujących emerytów i rencistów. 
W tej sprawie ZUS wydał komunikat, w 
którym podaje kwoty dochodów nie po­
wodujące żadnych konsekwencji finanso­
wych oraz kwoty, których osiągnięcie w 
1992 roku spowoduje zmniejszenie lub 
zawieszenie świadczenia.

Żadnych potrąceń nie spowodują mie­
sięczne dochody stanowiące 80 procent 
kwoty bazowej, które wynosiły:

i,i od 1 stycznia do 31 marca 1992 r. — 
1 256 000 złotych;

i',i od ,1 kwietnia do 30 listopada 1992 r. 
— 1 456 000 złotych;

śfc od 1 grudnia do 31 grudnia 1902 r. —
1 854 000 złotych.

Dochody w granicach 60—120 procent 
kwoty bazowej, powodujące potrącenie 
24 procent kwoty bazowej, wynoszą w 
skali miesiąca:

od 1 stycznia do 31 marca 1992 r. —
2 512 000 złotych;

od 1 kwietnia do 30 listopada 1992 r. 
— 2 912 000 złotych;

od 1 grudnia do 31 grudnia 1992 r. —
3 708 000 złotych.

Kwoty graniczne dla całego roku 1992 
wynoszą: niższa (60 procent kwoty bazo­
wej) — 17 270 000 zł, wyższa (120 procent 
kwoty bazowej), powodująca zawieszenie 
świadczenia — 34 54# 000 zł.

Nowy cennik u adwokatów

Rumuński problem
Bezrobotni rolnicy



PITAWAL JAWORSKI (7)U ST Z WROCŁAWIA

Coś
SlĘ
wyjaśnia

Po serii listów od Czytelników moich 
książek z Jawora, dotarła też do mnie 
przesyłka od Magdy Kostrzębskiej, która 
pisze: „...Cieszę się, że mogę napisać do
Pana. Ta rozgadana klasa IVa> to ze szko­
ły nr 5...”

Właśnie, w ostatniej korespondencji do 
„Gazety Jaworskiej” , wspomniałem o nie­

zwykle rozdyskutowanej grupie uczniów 
z klasy IV, lecz nie podałem numeru szko­
ły. Teraz wszystko jasne. Niezwykła klasa 
IV, to właśnie klasa ze Szkoły Podstawo- 
wowej nr 5. Jakże mogłem o tym zapom­
nieć? To ona właśnie na spotkaniu z pi­
sarzem wykazała wiele inwencji, podob­
nie jak jej kol żanki i koledzy. Ech, ta 
klasa IV! Co też z niej wyrośnie? Pewnie 
coś znakomitego. Moja młodziutka kore­
spondentka jest oczarowana szkołą, a 
przede wszystkim swoją panią wychowaw­
czynią i prosi mnie, bym to wszem i wo­
bec ogłosił. Więc ogłaszam. Panna Magda 
Kostrzębska pisze w imieniu jakoby całej 
klasy, że wychowawczyni tej dynamicz­
nej grupy jest obiektem zachwytu. Posłu­
chajmy: „...Mamy wspaniałych nauczycieli. 
Najlepszą z pań, jest nasza wychowaw­
czyni, p. Mariola Dziuro. Jest bardzo 
dobra, miła, sprawiedliwa, opiekuńcza, a 
jednocześnie wymagająca. Jeśli będzie 
pan pisał do „GJ” , proszę napisać, że za­
chwycamy się naszą Panią...”

To jest coś! Sam bym się zachwycał, 
gdybym chodził wraz z Tobą, Magdziu, do 
tej klasy. Macie szczęście, mieć taaaką 
Panią! A swoją drogą, pewnie szczęście 
ma także wasza wychowawczyni. Inteli­
gentne dzieci też nie rodzą się na kamie­
niu!

Kłaniam się przy okazji babci Magdy, 
która, jak pisze Magda, była „...na wielu 
spotkaniach z pisarzami w JOK-u” . No 
i proszę, czym by był Jawor bez JOK-u. 
bez Noworóla, któremu Moce Najwyższe 
nie poskąpiły wyobraźni, choć prawdę 
mówiąc, czasami zapominają go obdarzyć 
dobrą pamięcią, ponieważ dyrektor Ja­
worskiego Ośrodka Kultury jakoś nie lubi 
odpowiadać na niektóre listy. I to jedy­
na moja kropla goryczy.

A teraz apel do dzieci i młodzieży 
szkół podstawowych Jawora. Mam na 
ukończeniu książkę o snach dzieci. Nie 
wyobrażam sobie, by zabrakło w niej 
snów dzieci z Jawora. Kto może. niech 
szybko mi opisze swoje niezwykłe sny 
i prześle, bądź zaniesie do „Gazety Ja­
worskiej” , a stamtąd list do mnie dotrze. 
Czekam więc na listy. Może i nauczyciele 
zachęcą do wynurzeń swoich podopiecz­
nych?

Pozdrowienia dla Magdy i aktywnej 
klasy IV ze szkoły nr 5.

Para małżeńska, oczywiście, gdyż usta­
wa o podatku dochodowym od osób fizy­
cznych daje możliwość łącznego opodatko­
wania rocznych dochodów obojga mał­
żonków. Pod warunkiem jednak, że para 
przez cały rok pozostawała w związku 
małżeńskim i we wspólnocie majątko­
wej.

Jeżeli małżonkowie się zdecydują, skła­
dają wspólne roczne zeznanie podatkowe 
w Urzędzie Skarbowym do 30 kwietnia 
następnego roku (nie składają już wów­
czas oświadczeń w zakładzie pracy). Na 
wspólnym opodatkowaniu nigdy się nie 
traci, a niemal zawsze zyskuje. Tylko 
w jednym przypadku opodatkowanie nic 
nie daje — kiedy zarobki obojga małżon­
ków mieszczą się w tym samym przedzia­
le podatkowym. Najbardziej opłaca się w 
sytuacji, gdy jedno ze współmałżonków 
nie pracuje lub osiąga dochody minimal­
ne, do 360 tysięcy złotych miesięcznie 
(4.30 tysięcy złotych rocznie).

Są to przypadki rzadkie, omówmy więc 
sytuacje występujące najczęściej, kiedy

Ż a b y
Pojawiła się w „Gązecie Jaworskiej” 

wieść gminna, że w Piotrowicach stoi zde­
wastowany pałac, zaniedbany jest również 
okazały staw. Gdyby tak nagle wybuchł 
pożar, to „strażaby” (a nie — strażacy) 
mieliby kłopoty poważne z ugaszeniem 
ognia. Oczywisty to błąd drukarski, nic 
szczególnego, ani karygodnego, coś do 
śmiechu i tyle.

■A chodzi wszak o żaby (strażackie?). 
A przyv tej okazji pojawiają się problemy 
poważne, by nie rzec dramatyczne. Żaby 
nie są zainteresowane ubytkiem wody w 
stawie dla jakiegoś tam pożaru, będą pro­
testować, ba, może i głodówkę rozpoczną. 
Wprawdzie chciały żaby króla a dostały 
bociana, w starej bajce, ale gdy dzisiaj 
mówi się w Belwederze o potrzebie mo­
narchii, to bociany wykluczone! Noworod­
ków naniosłyby bez liku...

Francuzów nazywa, się żabami albo ro­
puchami, to żart z powodu dziwnego her­
bu ich stolicy; zwano ich także żabojada­
mi z powodu przysmaku (żabie udko ja­
dłem w Indochinach). Zatem w Piotro­
wicach warto rozpocząć wychów żab ja­
dalnych dla jadłospisu „Piwnicy Ratuszo­
wej” u p. Andrzeja (można podawać 
obiady i dla strażaków). Albo oto takie 

przysłowie o człowieku leniwym, ale po-

Choroby przyzębia — parodontopatie — 
sprawiają kłopoty 60—70% dorosłym i po­
nad 40% dzieci i młodzieży. Przyzębie to 
zespół tkanek otaczających i utrzymują­
cych ząb. Jeśli tkanki te będą chore, gro­
zi nam przedwczesna utrata uzębienia, 
która ma niekorzystny wpływ na narząd 
żucia, ogólny stan zdrowia i psychikę. 
Chorobom tym należy zapobiegać, a w 
razie potrzeby — leczyć. Nie wolno ich 
lekceważyć, ponieważ w sprzyjających 
warunkach, przy osłabieniu odporności 
ogólnej, mogą być przyczyną ogólnego za­
każenia organizmu!

Zdrowe dziąsło jest zbite, bladoróżowe, 
i ściśle przylega do zęba. Między ścianą 
zęba a dziąsłem tworzy się tzw. kieszon­
ka dziąsłowa. W warunkach chorobowych 
powstają bardzo nieraz głębokie kieszonki 
dziąsłowe, a gdy zanika kość — także 
kieszonki kostne, co stwarza dogodne wa­
runki dla postępu choroby.

Prawidłowo ani ząb, ani dziąsła nie są 
bolesne przy gryzieniu nawet twardszych 
pokarmów, czy wykonywaniu zabiegów hi­
gienicznych w jamie ustnej. Zdrowe dzią­
sła nie powinny też krwawić. Jest to waż­
ne, ponieważ często długo nie odczuwa 
się żadnych dolegliwości, a mimo to cho­
roba przyzębia już się rozwija. Pierw­
szym sygnałem tego faktu może być 
obrzmienie, zaczerwienienie i krwawie­
nie dziąseł. Zdarza się, że pierwszym syg­
nałem parodontopii jest uczucie „swędze­
nia” dziąseł.

Choroby przyzębia mogą występować 
pod różnymi postaciami. U dorosłych spo­
tykana jest tzw. zanikowa postać. Charak­
teryzuje się ona równomiernym obnaże­
niem wszystkich lub prawie wszystkich 
zębów. Dziąsło zachowuje zdrowy, nor­
malny kolor i nie krwawi, ale powoli się 
obnaża. Zanika natomiast kość. Przebieg 
choroby jest powolny. Jeśli dołączy się za­
palenie, proces chorobowy zaostrza się 
i znacznie przyśpiesza. Zęby ulegają coraz 
większemu rozchwianiu. Obnażone korze­
nie zębów bardzo są wrażliwe na zmiany 
temperatury (zwłaszcza na zimno) i na 
bodźce chemiczne, co znacznie utrudnia 
przyjmowanie pokarmów.

Często spotykaną postacią parodonto- 
topii są zapalenia przyzębia. Ta postać

małżonkowie znajdują się w różnych stre­
fach podatkowych. Zasada jest prosta: 
roczne dochody obojga należy zsumować, 
podzielić przez dwa, obliczyć podatek i 
pomnożyć przez dwa. Mówiąc inaczej — 
podatek oblicza się od połowy sumy oboj­
ga wsnółmałżonków i mnoży przez dwa.

Przykład: mąż zarabia 10 000 000 zł mie­
sięcznie (120 000 000 rocznie), żona 2 000 000 
zł miesięcznie (24 000 000 rocznie).

Rozliczając się osobno, mąż zapłaciłby: 
do 64 800 000 20% — 864 000 zł — roczna 
ulga podatkowa,

=  12 096 000 zł
nadwyżka ponad 64 000 000, czyli 
55 200 000 X  30% =  16 560 000 zł

razem 28 656 000 zł 
Żona zapłaciłaby: 24 000 000 X  20% —

864 000 roczna ulga podatk. =  3 936 000 zł 
-f- podatek męża 28 656 000 zł 

Przy osobnym rozlicz, zapłacą 32 592 000 zł 
Przy połączeniu dochodów zapłacą:
120 000 000 

+  24 000 000
144 000 000 : 2 =  72 000 000 zł

zorującym pracę i kogoś ważnero: konia 
kują, a żaba nogę podstawia.

Są zapewne tacy w Jaworze, niech więc 
remontują pałac w Piotrowicach. Giow.; 
daję, że widziałem u was „nadęte żaby” , 
zwłaszcza po wyborach Miss Jawo a. 
Worawdzie żaby zazdroszczą wolom po 
tężnej budowy, jak pewna radna pewne­
mu radnemu, ale dorównuje mu mową 
i dowcipem.

Pisarze też pękają z zazdrości, jak żaba, 
z wyjątkiem biesiad literackich, bo wtedy 
wszyscy dostają posiłki wedle jednej re­
ceptury, a za piwo. płacą sami. Trzeba 
dopilnować, by w okolicy pobliskiej, tak 
jak na sesjach, nie doszło do walki żab 
o bagna, bajorka uliczne i piwiarnie. Naj­
lepiej trzymać też mieszkańców z dala od 
spraw publicznych, ba żaba w studni nic 
nie wie o wielkim oceanie nieładnych 
spraw.

No, i dla pociechy, żadne żaby nie tań­
czą tak pięknie, ani nie kopią piłki tak 
celnie, jak Jaworzanki i Jaworzanie, dla 
których to, i tamto, to igraszki. Widać z 
tego, że jestem uważnym czytelnikiem 
„GJ” : wiem co w Męcince i w tej gminie 
się dzieje. A co do nocnych dyżurów ap­
tek w obecnej porze grypowej, to zale­
cam też herbatkę lipową albo zwykłą z 
sokiem malinowym. Na poty.

A żaby na grypę nie chorują. Dziwne.
GERARD GÓRNICKI

występuje zwłaszcza u osób młodych, a 
nawet u dzieci. Charakteryzuje się Ob­
rzmieniem, zaczerwienieniem i bolesnością 
dziąseł.

Pojawia się krwawienie, a ból prawie 
uniemożliwia jedzenie, a także czyszczenie 
zębów, co z kolei pogarsza jeszcze stan 
dziąseł. Głównym czynnikiem odpowie­
dzialnym za zapoczątkowanie i rozwój za­
paleń przyzębia są bakterie i ich produk­
ty, zawarte w nalotach nazębnych, umiej­
scowionych przede wszystkim na szyjkach 
zębów w okolicy dziąsła. Regularne czy­
szczenie zębów i usuwanie kamienia na- 
zębnego zapobiega zapaleniom dziąsła. 
Wykazano, że u takich osób, które zre­
zygnowały z zabiegów higienicznych w ja­
mie ustnej, po 10—12 dniach rozwija się 
zapalenie dziąsła!

Nie leczony stan zapalny dziąseł przy 
dogodnych warunkach przechodzi w pa- 
rodontopatię zapalną głęboką. Zmiany cho­
robowe sięgają głębiej, przechodząc na 
kość, która zaczyna ulegać zniszczeniu. 
Przy pojedynczych zębach lub grupie zę­
bów powstają głębokie kieszonki dziąsło­
we. Dziąsła odstają od zębów. Z kieszo­
nek wydobywa się wysięk zapalny, czasa­
mi ropa, co powoduje nieprzyjemny za­
pach z ust.

Jak zapobiegać chorobom przyzębia? Naj­
skuteczniejszym sposobem zapobiegania 
chorobom przyzębia jest utrzymywanie 
jamy ustnej w idealnym higienicznym sta­
nie. I nie zawsze do skutecznego usunię­
cia osadu nazębnego wystarcza sama 
szczoteczka. Czasami trzeba dodatkowo 
używać nitek jedwabnych (można je kupić 
w aptece) lub szczoteczek międzyzębo- 
wych i wykałaczek. Należy ponadto le­
czyć wady zgryzu, leczyć próchnicę zę­
bów, kontrolować i wymieniać uzupełnie­
nia protetyczne.

Jeżeli już choroba przyzębia nastąpi, 
trzeba sobie uświadomić, że jej leczenie 
jest długotrwałe i wymaga ścisłej współ­
pracy z lekarzami. Bardzo wiele zależy od 
pacjenta. Zaniechanie przestrzegania za­
leceń lekarza to nawrót choroby! Nie da 
się jej całkowicie wyleczyć, ale leczenie 
pozwala na możliwie najdłuższe korzysta­
nie z własnych zębów.

do 64 800 00 — 20% — roczna 
ulga podatkowa =  12 096 000 zł
nadw. ponad 64 800 000 
tj. 7 200 00 X  30% 2 160 000 zł

podatek 14 256 000 X  2
=  28 512 00

Po połączeniu dochodów 
małżonkowie zyskają: 4 080 000 zł
Wynik taki jest możliwy dzięki zsumo­
waniu dochodów małżonków i podzieleniu 
ich przez dwa, wobec czego dochód spadł 
do niższej kategorii opodatkowania.

To się naprawdę opłaca!
elKa

*

SPROSTOWANIE
W artykule „Jeszcze o rencistach i de­

klaracjach podatkowych” złośliwy chochlik 
drukarski spowodował, że nastąpiło istot­
ne przekłamanie tekstu. Właściwy jego 
fragment powinien brzmieć: „...Osoba po­
bierająca rentę lub emeryturę i pracująca 
na niepełnym etacie w uspołecznionym za­
kładzie pracy nie składa oświadczenia w 
miejscu pracy, lecz po zakończeniu roku — 
zeznanie podatkowe w Urzędzie Skarbo­
wym na specjalnym formularzu, nie póź­
niej niż do 30 kwietnia 1993 r.”

Za błąd przepraszamy Czytelników i 
Autorkę tekstu.

Płonąca
przestroga

Dla wielu mieszkańców Jawora, a także 
innych miejscowości, bliski kontakt z 
większą wodą był i jest bardzo pociąga­
jącą rozrywką. Dużo więc sobie obiecy­
wano, kiedy zapadły decyzje o umiejsco­
wieniu sporego akwenu wodnego prawie 
przy końcu ulicy Starojaworskiej. Marzy­
ły się sporty wodne, wędkarstwo, ośrodki 
wypoczynkowe, ba —• gmina Męcinka zbie­
rała nawet indywidualne podania o przy­
dział minidziałek rekreacyjnych tuż przy 
linii wody, przeznaczonych na budowę 
domów letniskowych!,

Szybko jednak prysły marzenia. Zbior­
nik o powierzchni kilkuset hektarów słu­
żyć miał jako rezerwa wody pitnej dla 
innych miast zagłębia miedziowego, a przy 
okazji — do gromadzenia wody w sytua­
cjach zagrożeń powodziowych.

Roboty przy budowie zbiornika ruszy­
ły z impetem; rozmiar prac był ogromny. 
Likwidacji uległy wsie Żarek i Brachów. 
Niestety, były też i tragedie. Tam, gdzie 
gromadzi się większa grupa osób, gdzie 
poza pracą kontakty w hotelach pracow-. 
niczych podtrzymywane bywają alkoho­
lem, dochodzi do nieszczęścia. Nie omi­
nęło to także budowy słupeckiego zbior­
nika. Z tego, co pamiętamy, miały tam 
miejsce trzy śmiertelne przypadki. Jeden 
z nich, ten najtragiczniejszy w przebiegu, 
długo bulwersował opinię publiczną...

Zdarzyło się to w lutym 1977 roku. Pew­
nego dnia, po niewątpliwie uciążliwej pracy, 
kilku zaprzyjaźnionych pracowników zor­
ganizowało pogawędkę. Przy tej okazji 
uatrakcyjniono rozmowy alkoholem. Mu­
siało być go sporo. Zwykle ktoś w towa­
rzystwie ' ma słabszą głowę do trunków, 
toteż gdy po kilkugodzinnym spotkaniu je­
den z nich poczuł się niedysponowany, 
zaopiekowano się nim w specyficzny spo­
sób. Mężczyzna ten pochodził z jednej z 
wiosek niedaleko Jawora. Do domu o tej 
porze i w tym stanie nie bardzo mógł się 
dostać. Koledzy doszli do wniosku, iż naj- 
lepiei jak prześpi się w jednym z bara­
kowozów.

Ów obiekt służył jednej z brygad poz­
nańskiego „Energopolu — 7” jako prze­
bieralnia. Robocze ciuchy podsuszano elek­
trycznym grzejnikiem; wnętrze barakowo­
zu przytulne nie było, ale za to takie cie­
płe. Podpity człowiek nie ma zbyt wiel­
kich wymagań, ot położyć się i zdrzemnąć. 
Tak też się stało. Na odchodne ktoś z jego 
kolegów wymyślił, aby drzwi od zewnątrz 
zamknąć na kłódkę. Miało to uchronić 
przed ewentualną kontrolą ze strony nad­
zoru kierownictwa budowy, co mogło cza­
sami przyczynić się do dyscyplinarnego 
zwolnienia.

Co działo się dalej wewnątrz barakowo­
zu, można tylko domniemywać. Około go­
dziny 21.00 wewnątrz barakowozu poja­
wił się ogień. Wzniecić go mógł rzucony 
niedbale, tlący się niedopałek papierosa, 
lub też strącony na rozżarzony grzejnik 
fragment roboczej garderoby. Zanim kto­
kolwiek się spostrzegł, cały barakowóz 
objęły intensywne płomienie. Zaalarmowa­
na straż pożarna z Jawora dojechała, 
aby dogasić tlące się szczątki. Jeszcze w 
tej fazie nikt z biorących udział w gasze­
niu nie wiedział o człowieku znajdują­
cym się wewnątrz.

W pewnym momencie strażacy zwrócili 
uwagę na dosyć dziwny zwęglony kształt 
tkwiący w zgliszczu. Nie było wątpliwo­
ści — rozpoznano szczątki ludzkie! Nie­
naturalnie powyginana sylwetka znajdo­
wała się tuż przy drzwiach barakowozu. 
Drzwiach, które od wewnątrz nie można 
było sforsować.

Przeprowadzone czynności dochodzenio­
we ustaliły przebieg tego wieczoru. Usta­
lono kolegów, ustalono tożsamość denata. 
Swoisty to był przypadek braku ludzkiej 
wyobraźni, źle pojętego koleżeństwa. Ura­
towano kolegę przed ewentualnym zwol­
nieniem z pracy, ale pchnięto w objęcia 
straszliwej śmierci, poprzedzonej bezna­
dziejną próbą ratowania się z pułapki...

ARA
W następnym numerze: „Gorzki cukier” 

— niesamowity finał spaceru przy cuk­
rowni...
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STANISŁAW SROKOWSKI

Kącik pytań  i o d po w ied zi

P a ra  p ła c i  m n ie i

Choroby przyzębia, czyli co choruje przy zębie
opisuje stomatolog p. Iwona Butmankiewicz-Borecka



Z okazji 45 rocznicy ślubu
Rodzicom i Dziadkom 

Państwu
Eugenii i Stanisławowi 

PIASKOWSKIM
dużo zdrowia, słońca, pogody życia, 

doczekania złotych godów

życzy

rodzina Chomiaków

SKUP BUTELEK
UDANIN 25

skupujemy butelki
po wódce: 0,25 ,0,50, 0,75, 1,00 

pa 500 złotych
i po pepsi 0,25 — po 1200 złotych

badania jamy brzusznej,

tarczycy, sutków, macicy
Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:
Klub „Piwnica Ratuszowa”

• • BISO ••
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:
codziennie 8—16, soboty 8—12

tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nauczy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, komunie św., wesela 
i inne uroczystości

W Y T N I J ,  Z A C H O W A J I

PRYWATNA WYJAZDOWA 
PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja1 zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 lub osobiście 

Jawor, ul. Korfantego l lb /5

Uwaga! W przypadku gdy zgłoszenie 
przyjmuje „automatyczna sekretarka” 
proszę podać imię, nazwisko i adres 
chorego, oraz termin ralizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny).
Istnieje możliwość dostosowania 

czasu realizacji wizyty stosownie 
do potrzeb chorego.

Miłej i sympatycznej, 
zawsze uśmiechniętej

pani BASI BARTYCHA

z okazji imienin
moc gorących życzeń imieninowych 

przesyła
i spełnienia marzeń życzy

grono przyjaciół

DYREKCJA
SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 7

serdecznie dziękuje
Spółdzielni Mieszkaniowej

za wykonanie szeregu prac 
związanych z zagospodarowaniem 

sali lekcyjnej, oraz
JZChG „Pollena”

za nieodpłatne przekazanie 
środków czystości

Sklep RTY „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki'!

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE
Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno —  dla WAS! Zapraszamy

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

« . N O V I E L M s.c.
59-400 JAWOR. UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

O F E R U J E :

wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 
9  wskazanih granic i podziały nieruchomości 

O  pomiary sytuacyjno-wysokościowe
«  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 

9  reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

LIKWIDATOR P.I.P. ,,JAFAX” S.A. w Jaworze 
OGŁASZA OTWARCIE LIKWIDACJI SPÓŁKI

i wzywa wierzycieli do zgłaszania ich wierzytelności 
w terminie do 30 czerwca 1993 roku

P.U.H. „R O L T E X ”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

Prowadzi sprzedaż nawozów 
w cenie fabrycznej w magazynach:

t- Jastrowiec 23, w godz. 7—15
— Piotrowice 116, w godz. 8—17
— Zębowice 30, tel. 32-57, w godz. 

8—17
Ponadto w magazynie w Jastrowcu 
prowadzi skup:
— pszenicy pospolitej po 185 tys. zł 

za 100 kg
— jęczmienia jarego po 165 tys. zł 

za 100 kg
— żyta po 160 tys. zł za 100 kg 

oraz sprzedaje:
opał, zaprawę nasienną i środki 
ochrony roślin

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110
lek. dent. IWONA 

BUTMANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza
wtorki, czwartki, w godz. 16—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUWANIE ZŁOGOW 

NAZĘBNYCH

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
w JAWORZE, UL. MONIUSZKI 1

informuje

ZE POSIADA 
DO WYDZIERŻAWIENIA

na osiedlu Słowiańskim w Jaworze 
ul. Królowej Marysieńki nr 8 

LOKAL UŻYTKOWY 
o pow. 232 m2 p.u.. Cena 1 m2 

Cena 1 m2 eksploatacji: 
w sezonie grzewczym — 5000 zł, 
poza sezonem grzew. — 10 000 zł 
plus pozostałe składniki czynszu

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

proponuje:

— masaże
— gimnastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

namic, jontoforeza, ultradźwięki, 
fonoforeza)

— gimnastykę korekcyjną z masa­
żem i wyciągiem kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające metodą 
termiczną

— pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we wtorki i czwartki 

w godz. 8—11

Przedsiębiorstwo Remontów 
i Usług Elektrycznych

IELG0N sP. z o.„.
59-400 Jawor, ul. Piłsudskiego 11 

telefon 33-84

świadczy usługi w zakresie:
.— remontów instalacji i urządzeń 

elektrycznych
— wykonywania instalacji elektry­

cznych oświetleniowych, siłowo- 
-sterowniczych

— remontów i konserwacji urządzeń 
dźwigowych

— wykonywania i remontów insta­
lacji odgromowych

— pomiarów ochronnych skuteczno­
ści zerowania, rezystancji izolacji, 
uziemień

Istnieje możliwość negocjacji cen, 
jak również możliwość 
rozłożenia spłat na raty

DROGI KLIENCIE!

KUPUJĄC
W SKLEPACH SPOŻYWCZYCH

„BARTEK”
UL. LEGNICKA 10

i „KRZYŚ”
UL. PONIATOWSKIEGO 28

będziesz brał udział

w losowaniu nagród:
#  wycieczka do Wenecji 

rower BM'X
■$!f aparat fotograficzny Kodak 

żelazko z nawilżaczem 
naczynia z duralexu

I)la wytrwałych —
nagrody pocieszenia!

PAMIĘTAJ!
U NAS JESTES ZAWSZE

MILE WIDZIANY!

PŁUGI 2- i 3-skibowe
prod. UNII GRUDZIĄDZ

możesz kupić 
w ZKiMR Jawor

Istnieje możliwość zamówienia 
i sprowadzenia maszyn rolniczych 

produkcji Unii Grudziądz,
FMR Strzelce Opolskie, FMR Brzeg

Bliższych in-formacji udziela: 
Dział Zbytu, tel. 30-51, w. 123, 131

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-C [UPKA

zapraszaja do Kwiaciarni 
„B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,

w i ą z a n k i  Śl u b n e ,
OKOLICZNOŚCIOWE,

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82



OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

Wynajmę lokal handlowy przy ul. Chro­
brego 31. Informacja: pawilon „Przyrze­
cze’’, lub telefon 29-35.

Starsza pani bezpłatnie wynajmie miesz­
kanie młodemu małżeństwu. .Borów 20, 
gmina Dobromierz.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom. Telefon 45-39.

Kupię mieszkanie kwaterunkowe, 5-po- 
kojowe w Jaworze. Ul. Legnicka 20.

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4, 
64 m2. Tel. 41-87.

Sprzedam mieszkanie w Rynku, 36 m2, 
2 pokoje, nowe budownictwo. Tel. 35-80.

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4, 
64 m2, ul. Metalowców. Wiadomość: ul. 
Przyjaciół Żołnierza 3/2.

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 
Tel. 46-09, po godz. 15.

Kupię dom wolno stojący. Tel. 24-94.

Sprzedam dom wraz z budynkami go­
spodarczymi, 70 arów pola i 15 arów sta­
wu. Snowidza 113, tel. 18-27.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam samochód BMW-316, rocznik 
1979. Ul. Jasna 3b/5 lub tel. grzecznościo­
wy 49-62.

Sprzedam garaż przy ul. Berlinga. Ul. 
Dmowskiego 4 c/l.

Sprzedam przedpłatę. Tel. 48-41. i

Sprzedam nowy garaż własnościowy, 35 
min zł. Tel. 21-62.

Wynajmę lub kupię garaż w centrum 
miasta. Tel. 35-37.

Sprzedam Fiata 126p, 1977 r. Tel. 43-94.

Sprzedam silnik do Fiata lub Poloneza 
1500 cm, po kapitalnym remoncie (I szlif). 
Cena do uzgodnienia. Wiadomość w red.

Sprzedam „malucha” , 1977 r. Godziszo­
wa 60.

Sprzedam Fiata 126p „bis” . Tel. 21-19.

Sprzedam Skodę 120L, 1990 r. 20 tys. km, 
poj. 1174, morski, wersja fińska, 5 biegów, 
hak, szyberdach, RM 53 . min. Ul. Jasna 
7b/10.

Sprzedam Opla Kadeta kombi, r. 82. Mę­
cinka 25a/3.

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1982. Pio­
trowice 68.

Kupię Fiata 126p, po wypadku lub do 
remontu. Ul. Piękna lb /4 .

Sprzedam VW Golfa, 1,1, benzyna, 79 ro­
cznik. Tel. 49-14j po godz. 19.

Sprzedam Busa i garaż. Ul. Reja 3a/7.

Sprzedam samochód Opel Kadett Diesel. 
1,6 lub zamienię na Poloneza. Tel. 44-06.

USŁUGI * i
Dostawa i montaż junkersów i pieców 

gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli­
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21, tele­
fon 44-55.

ZAKŁAD BETONlARSKI w  Piotrowi­
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, krawężniki, płytki chod­
nikowe. Zakład świadczy usługi transpor­
towe. Telefon w Jaworze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze­
pański przyjmuje w poniedziałki, środy
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
11, telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

Ża l u z j e , jawor, tel. 26-23.
Glazura i remonty. Ul. Prusa 14.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon­
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

Prowadzenie ksiąg przychodów i rozcho­
dów. Możliwość pełnej obsługi, tanio. Te­
lefon 29-35.

ROŻNE

Kupię obligacje. Tel. 45-39.
Edyta Włodarczyk z Sichowa proszona 

jest o zwrot długu zaciągniętego w 1990 r. 
w Jaworze.

Ostrzegam przed udzielaniem pożyczek 
Krzysztofowi Cyconiowi. Wierzyciel.

Wysoka nagroda za wskazanie sprawcy 
wybicia szyb w domu przy ul. Berlinga 2! 
Dyskrecja zapewniona. Prosimy dzwonić 
pod nr tel. 35-32 od godz. 9 do 16.

Kupię 20 ton wysłodków buraczanych. 
Andrzejowskij Jakuszowa, tel. 17-94.

Sprzedam używany telewizor Sony, 68 
cm, tel. 46-66.

Tanio sprzedam gry komputerowe Nin­
tendo, na gwarancji. Tel. 47-00.

Niedrogo sprzedam bardzo ładną suknię 
ślubną. Ul. Mickiewicza 39.

Okazja! Tani cukier z dostawą do domu! 
Tel. 21-06 po godz. 10.

Sprzedam meble i lady sklepowe oraz 
sklepowe stojaki na odzież. Informacja: 
pawilon „Przyrzecze” lub telefon 29-35.

Sprzedam tanio grzejniki elektryczne o- 
lejowe oraz piłę diamentową o średnicy 
115 mm do profesjonalnych szlifierek ką­
towych. Jawor, telefon 27-70.

Sprzedam pianino. Tel. 42-18.
Znalezione dokumenty na nazwisko Alek­

sander Kwiatkowski są do odebrania w 
redakcji.
AAAAAAAAAAAAA/W\AAAA/WWWVVVW'

USŁUGI PLASTYCZNE
SZYLDY, PROJEKTY, 

REKLAMY na SAMOCHODACH

Przyjmowanie zleceń:
UL. LEGNICKA 14, tel. 22-80 

w godz. 11—14 
telefon domowy 33-65

NOWO OTWARTY
SKLEP

WIELOBRAN ŻOW Y
przy ul. Zamkowej 5c

(Dom Rzemiosła)

poleca swoje usługi w zakresie:

porcelana wałbrzyska 

lit galanteria ceramiczna 

ty chemia

■5|ć kosmetyki

upominki

SKLEP CZYNNY: 
codziennie.w godz. 9—17 
w soboty w godz. 10—12

PUNKT HANDLOWY

i i l O E D E l E l !
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

«  ty «

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

c e n y :
7000 zł za dobę - 8000 zł za weekend

BAR „ K A S K A D A ” —  JÓZEF KUM1K
MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora 
w pobliżu Wąwozu Myśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21

ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki —  duży wybór piwa, lodów i napoi!

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów':

— FIAT 126p — FIAT 12 5p — POLONEZ —
Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

->|C- znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotowywane wg specjalnej receptury

ty PIEROGI Z PODROBAMI

->!(- POTRAWY JARSKIE i MIĘSNE w szerokim wyborze 

->1C- specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

Przygotowujemy, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!

Kupując gazetę — wypożycz kasetę 
W NOWO OTWARTYM

PUNKCIE SPRZEDAŻY 
PRASY i KSIĄŻEK

FILMY DLA KONESEROWI

„U GUTKA i TOŃKA”
Tam też możesz nabyć 

mikołajkowy oraz świąteczny 
prezent, upominek dla najbliższych.

Do końca roku stosujemy 
PROMOCYJNE CENY 

za wypożyczenie kasety: 
TYLKO 5000 ZŁ ZA DOBĘ!

Istnieje możliwość wykupienia 
miesięcznego abonamentu 

(płatne na koniec miesiąca). 
Można również zaprenumerować 

każdy tytuł prasowy.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
w godz. od 6 do 20 

oraz w niedzielę i święta 
w godz. od 11 do 16

RYNEK 15 (obok Delikatesów)

BIURO RACHUNKOWE 
poleca usługi:
-  prowadzenia księgi przychodów

i rozchodów zgodnie z obowiązu­
jącymi przepisami i sprawdzenie 
ksiąg

— sporządzania deklaracji podatko­
wych i ZUS-u

— ewidencji środków trwałych 
(ustalanie wartości początkowych 
i amortyzacyjnych)

-  prowadzenia dokumentacji i pism 
biurowych niezbędnych w dzia­
łalności.

Dla pierwszych 30 firm, które 
podejmą współpracę — 408/« zniżki

KONTAKT: osobisty codziennie 
w godz. 10—18 i listownie, a przy- 

jedziemy; na adres Grzegorz 
Kaczmarek 59-259 Udanin 75

MINI MARKET 

ogłasza
WYPRZEDAŻ TOWARÓW

ODZIEŻ, OBUWIE,
ART. PAPIERNICZE, ZABAWKI

Pawilon „Przyrzecze” 
ul. Limanowskiego

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO
w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11 

telefon 20-55

CZYNNA:
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 9—15

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

ty wszelkie prace geodezyjne 
ty prace budowlano- 

-projektowe 
ty ksero



CŻWARTEK — 3 grudnia 

program i

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kojak” (4) serial USA
10.55 Reportaż
11.30 Wojskowy program dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant oraz film z serii „Niezwykłe 

muzea”
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem” (5) serial USA
18.10 Magazyn katolicki
18.40 Żulu Gula — program satyryczny
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” (4) serial USA
21.05 Tylko w Jedynce
22.05 Reportaż
22.20 Krzysztof Daukszewicz
22.40 Wiadomości
23.05 Wódko, pozwól żyć
23.40 Język włoski dla początkujących (9)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Studio sport — Wielkie gonitwy
10.30 X Międzynarodowy Festiwal Teatru 

Ulicznego
11.00 Na życzenie
11.30 Przeboje MTV
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (9)
16.55 „Nowe przygody He-Mana” serial
17.20 Od pierwszego do pierwszego
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny front” (7) serial USA
19.50 Cienie życia
20.00 Wielka piłka
20.45 Ad vocem
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 Teatr sensacji: Elihu Winer „Anato­

mia morderstwa” (1)
23.15 Oblicza wiary
24.00 Panorama

PIĄTEK — 4 grudnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Gry wojenne” film USA
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Triumf cywilizacji zachodniej” (13, 

ost.) serial dok. prod. angielskiej
18.20 Prawo i bezprawie
18.40 Pokaz tańca flamenco
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Gry wojenne” film USA
22.05 Program publicystyczny
22.45 Wiadomości
23.05 „Historia Hollywoodu” (4) serial
23.55 Koncert Jeisse Norman

0.50 „Siadami pana Hulot” (1) film fran.
1.40 Zakończenie programu

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.10 Benny Hill
9.40 Świat kobiet

10.00 Międzynarodowe Warsztaty Muzycz­
ne i Jazzowe — Puławy ’92 (2)

10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Publicystyka sportowa
16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
17.20 „Kate i Allie” (13) serial USA
17.45 Penelopy — żony polityków
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Benny Hill
22.15 „Plac Hiszpański” (1) serial obycza­

jowy prod. włoskiej (5 odcinków)
24.00 Panorama
0.10 Finał Pucharu Davisa

6 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 5 grudnia 
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program I

7.30 Wieści
7.40 Zygzak, magazyn młodzieży wiej­

skiej
8.00 Z Polski...
8.15 Rynek-Agro
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb” (13)

10.50 Język angielski dla dzieci,
11.00 60/90 — magazyn
11.30 Sobotnie rendez-vous
12.00 Wiadomości
12.15 „Odyseja zwierzęca” (6) serial USA
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 Telewizyjny teatr rozmaitości — 

Francis Ebejer „Godzina słońca”
16.05 Zaproszenie do teatru tv: „Ślub” 

Gombrowicza
15.15 Sobotnie rendez-vous
16.30 „W życiu jak w teatrze” (10)
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na prerii” (22) serial USA
18.15 Bonjour la France — teleturniej
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Pokerzystka Alicja” film USA
22.10 Kariery, bariery
22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota
23.30 „Dzika namiętność” film USA
1.20 Haich life — program rozrywkowy

program II

7.30 Wojskowy film dokumentalny 
,8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Opowieści z pogranicza — „Kata­
lonia wolna” cz. 2

10.30 Artysta i jego świat: Eugeniusz De- 
lacroix (2)

11.00 Młodzieżowa akademia filmowa: 
„Zwolnieni z życia” dyskusja o filmie

11.30 Klub Yuppies?
1.2.00 Wzrockowa lista przebojów
12.30 Auto-magazyn
13.00 Koszykówka zawodowa NBA
13.50 Za chwilę dalszy ciąg programu
14.20 Róbta co chceta
14.40 Zwierzęta świata
15.30 Piłsudski t— reportaż
15.55 Rody polskie: Sapiehowie
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (23) serial USA
17.10 Benefis Wojciecha Dzieduszyckiego
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 Akademia polskiego filmu: „Ich 

dzień powszedni” film obyczajowy 
ze Zbigniewem Cybulskim (1963 r.)

20.30 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.20 „Głos serca” (1) serial obyczajowy 

prod. angielskiej (4 odcinki)
23.10 Gra — musical na jednego aktora: 

Artur Barciś
24.00 Panorama
0.10 Finał Pucharu Davisa
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program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial prod. francuskiej

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Dylematy — aktualne problemy 

wsi i rolnictwa
8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Teleranek oraz film prod. polskiej 

„Czterej pancerni i pies”
10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Bonanza” serial USA
11.10 „Koń, który mówi” serial USA
11.35 Polskie komedie
11.55 Tydzień — magazyn rolniczy
12.30 Telewizyjny koncert życzeń
13.00 Z kamerą wśród zwierząt
13.15 Tęczowy music-box
14.00 „Niewolnica Isaura” serial prod. 

brazylijskiej
14.45 „Stawka większa niż życie” serial tp
15.40 Pieprz i wanilia — Wśród łowców 

głów
16.15 Bajeczna 7
16.55 Teleexpress
17.05 Spotkanie z gwiazdą

17.30 Show z gwiazdą
18.10 „Dynastia” serial USA
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Panny i wdowy” (5, ost.) serial tp
21.05 „Serce za serce” koncert Plaeido 

Domingo na rzecz Fundacji Rozwoju 
Kardiochirurgii w Zabrzu

23.05 Sportowa niedziela
23.45 „Święty” film prod. angielskiej

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Mała księżniczka” serial animow.
8.25 „Panny i wdowy” (dla ńiesłysz.)
9.20 Śłowo na niedzielę dla ńiesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Muzyczny prezent
11.30 Dwójka dzieciom
11.45 „Rio Bravo” western USA, wyst. 

m.in. Dean Martin, Ricky Nelson
14.00 Dwójka dzieciom
14.10 Animals
15.10 Wydarzenie tygodnia
15.40 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 Dwójka dzieciom
16.50 „Cudowne lata” serial USA
17.20 Niepokorna literatura — Stachura
18.05 Ścieżki duchowe
18.25 Teatr w kadrze — Po powrocie, 

czyli Szajna
18.45 Dwójka dzieciom
19.00 „Gregory Peck” film dok. USA
20.00 Koncert życzeń Mikołaja 
2T.00 Panorama
21.25 Dwójka dzieciom
21.45 Koło fortuny
22.15 „Cena za umarłego” film USA
23.45 Finał Pucharu Davisa
24.00 Panorama
0.10 Finał Pucharu Davisa

PONIEDZIAŁEK — 7 grudnia 
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program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Dynastia” serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią, przepisy kulinarne
11.30 „Sewilla’92” reportaż
12.00 Wiadomości,
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program, nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” serial USA
17.50 W kinie i na kasecie
18.10 Magażynio
18.20 Magazyn kresowy
18.45 Czy po drodoze nam z EWG?
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr telewizji: Witold Gombrowicz 

„Ślub” reż. Jerzy Jarocki
23.20 Wiadomości
23.35 „Pogranicze w ogniu” serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Hobby

10.00 Język angielski (40)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn żeglarski
16.55 „Tajemnicze złóte miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Mr Root podbija Europę” (3) serial
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my” (15) serial
20.30 Ballada podziemna — widowisko
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 Portret kompozytorki
23.00 Maraton trzeźwości
24.00 Panorama

WTOREK — 8 grudnia 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości

9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (15) serial
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Kultura ludows. — konteksty
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak oraz „Dennis Zawadiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Królik Bugs
17.50 „Muiphy Brown” serial USA
18.15 Encyklopedia II wojny światowej
18.45 Ściśle jawne
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Ptaki” thriller USA w reż. Alfreda 

Hitchcocka
22.20 Listy o gospodarce
22.50 Wiadomości
23.05 Inne kino
23.45 Tolerancja — relacja z koncertu

program II

8.00 Panorama
8t10 Program lokalny
8.40 „Kapitan Planeta i planetarianie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Język włoski (10)
10.15 J. angielski w nauce i technice (10)
10.30 Język francuski (rep. 1.5—8)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Kapitan Planeta i planetarianie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Nasz zmieniający się świat” (6)
20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
20.30 La la mi do
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Kamienne głowy” dramat USA
23.50 Śtudio sport: Superliga tenisa stoło­

wego Polska — Belgia
24.00 Panorama
0.10 Studio sport (cd)

ŚRODA — 9 grudnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Ptaki” thriller USA
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Latającym Holendrem dookoła świa­

ta, teleturniej oraz film z serii 
„Oddział dziecięcy” (12)

17.00 Teleexpress
17.20 „Na wariackich papierach” (10)
18.15 Klinika zdrowego człowieka
18.40 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.20 Mecz piłki nożnej: PSV Eindhoven — 

AC Milan
22.55 Wiadomości
23.25 „Królowa Bona” (6) serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Piłkarze” serial animow.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Język angielski (10)
10.30 Język niemiecki (10)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 F>anorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Piłkarze” serial animowany
17.20 Meandry architektury
17.40 Sposób na starość
18.00 F^kty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 Spóźnione premiery: „Żegnaj Chips” 

film obyczajowy USA z 1939 r.
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: „Moskwa 

— Pietuszki”
23.40 „Świadectwo dojrzałości” film dok. 
0.15 Panorama



Słowo dla każdego
Kościół ma własną podziałkę czasu, swój 

własny kalendarz, a jest nim tak zwany 
Rok Kościelny. Jest on tak ułożony, że 
idąc za nim, mogą wierni każdego roku 
przeżywać główne wydarzenia związane z 
dziełem zbawienia.

Czas szybko płynie. Rozpoczęliśmy w 
minioną niedzielę kolejny Rok Kościelny. 
Nastał '<dla wszystkich błogosławiony czas 
Adwentu, który prowadzi nas do Świąt 
Bożego Narodzenia. Nadeszły adwentowe 
dni, w których Bóg przygotowuje nas na 
spotkanie z Królestwem chwały. Ten Król 
przychodzi do wszystkich ludzi całego 
świata. Zachariasz prorokował: Oto Król 
twój przychodzi do ciebie (Zachariasz 9, 9). 
Jezus przychodzi do nas. Adwent ma przy­
gotować nas do spotkania z tym Królem.

Tematem Adwentu jest oczekiwanie. 
Okres Adwentu, to czas przygotowania, 
czas radosnego oczekiwania i nadziei. Sło­
wa proroka Zachariasza wypełniły się w 
życiu Kościoła Chrześcijańskiego. Zapo­
wiadany przez proroka Król przyszedł w 
osobie Jezusa Chrystusa. Kościół przyjął 
Chrystusa i uznał Go za swojego Króla.

Kościół Chrystusa ma już za sobą pierw­
szy Adwent Pana. Obecnie żyje drugim 
Adwentem, żyje oczekiwaniem w nadziei, 
że Bóg wypełni obietnicę powtórnego przyj­
ścia Jezusa Chrystusa i Jego Królestwa. 
Adwent jest wspomnieniem pierwszego 
przyjścia Pana. Ale jednocześnie Adwent 
to czas, w którym przygotowujemy się na 
powtórne przyjście Chrystusa — Króla 
Chwały!

ks. ROMAN KLUŻ

parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00.
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństwa w języku pol­
skim.: w niedziele 6 i 13 grudnia o godz. 
8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie­
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ALICJA EWA FITA

ur. 9.10.92, c. Dariusza i Agnieszki
— TOMASZ TADEUSZ ATAMAŃCZUK 

ur. 15.10.92, s. Jana i Małgorzaty
— MICHAŁ JAN KARPIEJ

ur. 17.10.92, s. Janusza i Lidii
— AGNIESZKA BARBARA 

GOŁĘBIEWICZ
ur. 18.10.92, c. Piotra i Barbary

— ADRIAN MICHAŁ PANCERZ
ur. 20.10.92, s. Zenona i Małgorzaty

— MAŁGORZATA KLAUDIA POKROP 
ur. 21.10.92, c. Jana i Elżbiety

— MARIA ANNA BABIJCZUK
ur. 21.10.92, c. Andrzeja i Renaty

— ANNA URSZULA PANEK '  
ur. 21.10.92, c. Stefana i Marii

— PIOTR LESŁAW RAJCA
ur. 22.10.92, s. Edwarda i Krystyny

— DAGMARA KATARZYNA GANCARZ 
ur. 23.10.92, c. Sławomira i Beaty

— PAWEŁ HENRYK KUZNIK
ur. 24.10.92, s. Lesława i Joanny

— ROZA EDYTA SOKOŁOWSKA 
ur. 27.10.92, c. Andrzeja i Zofii

— ADRIAN TOMASZ SUTYŁA
ur. 27.10.92, s. Eugeniusza i Marii 

#  ZUZANNA NATASHA ŚLIWA 
ur. 28.10.92, c. Jacka i Anny

— MARLENA JAKIMOWICZ
ur. 27.10.92, c. Jerzego i Haliny

— DANIEL KRZYSZTOF SOROKA 
ur. 27.10.92, s. Zygmunta i Ewy

Z BOLKOWA

OPŁATY ZA DZIERŻAWĘ
Uchwałą Rady Gminy i Miasta w Bol­

kowie ustalone zostały opłaty za dzierża­
wę terenów nierolniczych. Przy dzierża­
wie gruntów stanowiących własność gmi­
ny, przeznaczonych w planie zagospodaro­
wania przestrzennego na cele inne niż rol­
nicze, stosowane będą następujące stawki 
czynszu za grunt wykorzystywany: 
ty pod uprawę warzyw i owoców — 50 
z ł/m 2 (rocznie);
ty jako łąkę — 30 z ł/m 2 (rocznie); 
ty pod budowę lub ustawienie garaży — 
10 000 z ł/m 2;
ty na cele przemysłowe, składowe itp. 
— 1C00 z ł/m 2;
-5J;- na ceie handlowe:

— stałe stoiska sprzedaży — 10 000
z ł/m 2;

— ruchome punkty sprzedaży 5000 
z ł/m 2;

ty imprezy widowiskowe:
■— strzelnice sportowe — ceny umow­

ne;
— wesołe miasteczka — ceny umow­

ne.
*

ZASTRZYK ZA „CEGIEŁKĘ”?
Na drzwiach Szpitala Przeciwgruźlicze­

go w Bolkowie (obecnie) o profilu lecze­
nia przewlekłych chorób płuc, umieszczo­
no ogłoszenie informujące o tym, iż osoby 
z „zewnątrz” chcąc dostać zastrzyk dożyl­
ny lub domięśniowy, winny wykupić ce­
giełkę. Nie wiemy, czy obowiązkowo. 

*
Rada Gminy i Miasta podjęła uchwałę, 

mocą której powołany został w Bolkowie 
Komitet ds. Współpracy z Gminami z Za­
granicy.

Zadaniem Komitetu jest koordynowanie 
współpracy wyrażanej w kontaktach 
wzajemnych i współdziałaniu gmin, fa­
bryk i innych firm, przedstawicieli insty­
tucji, organizacji w takich dziedzinach 
jak: kultura, oświata, sport i rekreacja,
turystyka, ochrona środowiska, mały biz­
nes, działalność komunalna gmin oraz 
inne sprawy, uzgodnione między strona­
mi.

Zarząd Gminy i Miasta upoważniony 
został do: ustalenia składu Osobowego
Komitetu, dysponowania mieniem komu­
nalnym w ramach obowiązujących prze­
pisów prawa w celu pełnej realizacji 
porozumień między stronami; zabezpiecze­
nia w planie budżetu gminnego kwoty 
pieniężnej na realizację zadań Komitetu, 
wynikających ze współpracy z gminami 
z zagranicy.

Ponadto Zarząd Gminy i Miasta oraz 
przewodniczący Komitetu upoważnieni zo-

redaguje BOGUMIŁ WABIAK
PRZEGLĄD PREPARATÓW 
DO DOLISTNEGO 
DOKARMIANIA ROŚLIN (3)

INSOL-4, koncentrat nawozowy do do­
listnego nawożenia buraków cukrowych. 
Zapotrzebowanie buraków cukrowych na 
nawożenie mikroelementami i magnezem 
je3t szczególnie wysokie we wczesnych fa­
zach rozwojowych i jest ściśle powiązane 
z pobieraniem azotu i jego przemianami 
w roślinie. Oprócz wysokiego zapotrzebo­
wania buraków na bor, roślina ta potrze­
buje dla prawidłowego rozwoju również 
znacznych ilości żelaza i manganu oraz po­
zostałych mikroelementów.

W y p o ż y c z a ln io
kaset

U f i d @ o ~ 9 i i i

UL. GAGARINA 9 (Centrum Kamieniar.)

— Pocałunek przed śmiercią — sens., wyst. 
Matt Dillon, Max von Sydow.

— Szukając sprawiedliwości — sens., wyst. 
Steven Seagal.

— Pół na pół — sens., wyst. Peter Weller.
— Inne 48 godzin — sens., wyst. Eddie 

Murphy, Nik Nolte.
— Pazur tygiysa — sens., kick-box, wyst. 

Bolo Yeung, Cynthia Rothrock.

Zapraszamy w godz. 14—20, w sobotę i 
niedzielę 12—18.

Wieść gminna niesie...
stali do podpisywania ze strony polskiej 
porozumień, wynikających z partnerskiej 
współpracy. Zarząd Gminy sprawować 
będzie również nadzór nad wykonywa­
niem uchwały.

*

POTRZEBNE NOWE BARIERKI
Na niebezpiecznym zakręcie drogowym 

w Świnach należy wymienić barierki 
ochronne! Z jednej strony drogi zostały 
wykonane solidne zabezpieczenia, podob­
ne przydałyby się również z drugiej stro­
ny.

ANDRZEJ OLEJNIK

Z PASZOWIC

Ostatnie chłody, a niebawem i mrozy, 
zapewnć nie zmniejszą tempa, prac w so­
łectwie Paszowice. O opinię na temat re- 
a.izacji zadań poprosiliśmy wójta gminy 
Paszowice p. Henryka Hawrylewicza.

— Do końca czerwca 1993 roku zaplano­
waliśmy zakończenie budowy kanalizacji 
sanitarnej w Paszowicach. Na ukończeniu 
są prace przy głównej sieci kanalizacji, 
długości około 14.5 km. Obcnie trwają 
prace przy budowie przyłączy kanaliza­
cyjnych — zadanie to wykonuje firma 
,Giewit” . Z zawartych 180 umów wyko­

nano już 50 przyłączy. Łączna długość 
przyłączy to 6 km — powiedział p. Ha- 
wrylewicz.

Koszt wykonania przyłącza kanalizacji 
sanitarnej obciąża mieszkańców — ustalo­
na kwota to 2,6 min złotych. Główna sieć 
kanalizacji sanitarnej łącznie z przesy­
łem ścieków do oczyszczalni ścieków zo­
stanie oddana do użytku do 10 grudnia 
br. Termin wykonania prac będzie za­
pewne dotrzymany, gdyż zadanie to reali­
zuje znane z solidnej roboty Wrocławskie 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych.

Dotarła do nas opinia — powiedział 
wójt gminy Paszowice — że tylko w sa­
mych Paszowicach wykonanych jest więk­
szość zadań. Może i to tak wygląda, ale 
należy tutaj dodać, że np. w Zębowicach 
przeprowadzono gazyfikację, a obecnie 
buduje się wodociąg, w Pogwizdowie prze­
prowadzono remont cząstkowy drogi, a 
w Kwietnikach wyremontowano zajazd 
PKS; koszt zadań wynosi 80 min złotych. 
W kilku sołectwach rozpoczęto telefoni­
zację. Na dzień dzisiejszy — dodał p. Ha- 
wrylewicz — 2',arząd Gminy jest w trakcie 
opracowania projektu planu społeczno- 
-gospodarczego na 1993 rok. Potrzeby fi­
nansowe, na podstawie analizowanych 
materiałów, są dużo większe niż przewi­
dywane dochody...

*
Jednocześnie z budową kanalizacji ście­

kowej pomyślano o regulacji cieku Pa- 
szówka — powiedział inspektor ds. komu­
nikacji i drogownictwa w Urzędzie Gmi­
ny Paszowice p. Zbigniew Stręk. W tym 
celu podpisano umowę z Zarządem 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Leg­
nicy na realizację tego zadania; Zarząd 
Gminy zobowiązał się dostarczyć li do­
starczył) 300 ton kamienia łamanego (na­

leży tu podziękować rzemieślnikom p. Le­
biodzie i p. Figlewiczowi za nieodpłatne 
przekazanie kamienia). Efekty pracy 
WZMiUW już widać — wybudowano bo­
wiem 220 mb. murków oporowych, a do­
wodem dobrej współpracy władz gminy i 
WZMiUW jest dodatkowa regulacja cieku 
poprzez ułożenie płyt na odcinku UG — 
posterunek policji na koszt wykonawcy.

Od siebie dodamy, że w Paszówce przed 
kilkudziesięciu laty żyły ryby; czy będą 
w przyszłości?

Pan Stręk jest koordynatorem prac zwią­
zanych z telefonizacją. Jak nas poinfor­
mował, członkowie Społecznego Komitetu 
Telefonizacji wsi Paszowice dokonują 
wpłat na rzecz otrzymania abonamentu te­
lefonicznego w kwocie 2.5 min złotych. Z 
podpisanego z Telekomunikacją Polską 
SA w Legnicy porozumienia wynika, że 
przekazanie inwestycji nastąpi do 30 
czerwca 1983 roku. Zakład Telekomuni­
kacji w Legnicy zapewnił 300 wolnych 
numerów dla mieszkańców Paszowic.

Z zaplanowanych prac ułożono już kab­
le na odcinku Jawor — nowa centrala w 
Paszowicach. Wykonawca prac otrzymał 
nową centralę telefoniczną z francuskiej 
firmy „Arcatel” ; w najbliższych dniach 
pracownicy telekomunikacji przystąpią do 
jej montowania. Społeczny Komitet Tele­
fonizacji wsi Paszowice zlecił już opraco­
wanie dokumentacji technicznej budowy 
linii telefonicznej doziemnej wraz z przy­
łączami do budynków. Dokumentację wy­
konuje Przedsiębiorstwo Projektowo-Usłu- 
gowe Systemów Telekomunikacyjnych 
„Teletron” we Wrocławiu. Przekazanie do­
kumentacji nastąpi w grudniu br.

*
Głębokie wykopy wzdłuż głównej drogi 

sołectwa Paszowice stwarzają duże zagro­
żenie w ruchu drogowym — stwierdził 
kierownik posterunku policji w Paszowi­
cach st. sierż. Henryk Marciniak. Miesz­
kańcy Paszowic powinni zwiększyć ostroż­
ność przy poruszaniu się- po wsi. Zagro- 
żenie w ruchu drogowym, spowodowane 
pracami kanalizacyjnymi, potęgują nie­
oświetlone pojazdy (ciągniki rolnicze, 
przyczepy, rowerzyści).

Nawóz płynny Insol-4 jest koncentratem 
mikroelementowym z dodatkiem magnezu, 
przeznaczonym do dolistnego dokarmiania 
buraka cukrowego. Zaleca się stosowanie 
tego nawozu głównie z roztworami wodny­
mi mocznika i pestycydami. W skład na­
wozu wchodzi (w procentach): magnez — 
4,0, bor — 0,5, miedź — 0,1, żelazo — 0,35, 
mangan — 0,65, molibden — 0,005, cynk — 
0,35. PH roztworu wynosi 5,3.

Proporcje ilościowe mikroelementów zo­
stały dostosowane do wymagań buraka cu­
krowego w okresie letnim, od końca czerw­
ca do połowy sierpnia. Nawóz jest w ca­
łości rozpuszczalny w wodzie i przy jego 
stosowaniu nie; mą niebezpieczeństwa zaty­
kania końcówek opryskiwaczy.

Insol-4 należy stosować na plantację bu­
raka, cukrowego dwukrotnie, w tym po raz 
pierwszy w faiżie 6 liści, w dawce 1 1/ha 
i po raz drugi — 3 .tygodnie po pierwszym 
zabiegu, przed zakryciem rzędów, w  daw­
ce 1,5 1/ha. Dolistne dokarmianie buraka 
cukrowego Insolem-4 wskazane jest prze­
prowadzić łącznie z dolistnym dokarmia­
niem 6-procentowym wodnym roztworem 
mocznika z dodatkiem odpowiednich pesty­
cydów.

Insol-4 należy rozpuścić w małej ilości 
wody, w proporcji 1 litr Insolu na 5 li­

trów wody i dokładnie wymieszać. Otrzy­
maną ciecz wlać do wstępnie przygotowa­
nego wodnego roztworu mocznika, o stęże­
niu wyższym niż wymagane i dodać tyle 
wody, aby uzyskać 6-prc>centowy koncen­
trat mocznika. Do roztworu można dodać 
odpowiednie pestycydy. Roztwór należy 
przygotować bezpośrednio przed stosowa­
niem. Insol-4 można stosować w takich’ 
samych dawkach bez roztworu mocznika, 
łącząc dolistne dokarmianie buraka ze 
stosowaniem odpowiednich środków ochro­
ny roślin. Insol-4 można też stosować te­
chniką agrotechniczną z dowolną ilością 
wody i pestycydami. Taki roztwór należy 
przygotować również bezpośrednio przed 
stosowaniem.

Wg atestów Instytutu Ochrony Roślin, 
Insol-4 można mieszać z następującymi pe­
stycydami: Anthio, Basudin, Betanal, Beta- 
nal AM 11, Bi 58 EC, Cymbusz 10 EC Decis 
25 EC, Ekatin 25, Fastac 10 EC, Fusilade 
Super, Illoxan 36 EC, Nabu EC. Owadofos 
płynny 50, Dithane M-45, Kusagard, Mie­
dzian 50, Pirimor 50 DP oraz Pyramin.

Uwaga: Roztwór nawozu z pestycydem 
należy zastosować do 2 godzin po sporzą­
dzeniu. Opakowania handlowe są o poje­
mności 1, 2, 5, 30 i 60 1.

WYPOŻYCZALNIA  
KASET WIDEO

UL. STAJtOJAWORSKA 7 (bursa między­
szkolna)

— Paczka sześciu — USA, komedia, wyst. 
Kenny Rogers.

—• Dzika Orchidea — USA, erotyk, wyst. 
Jacąueline Bisset, Mickey Rourkey.

— The Doors — Ta niebiańska podróż roz­
sadzi twoje uszy i wypali twój wzrok. 
W roli Jimma Morrisona — Val Kil- 
mer.

Zapraszamy codziennie w godz. 14—19 
oraz w niedzielę 12—17.

WYPOŻYCZALNIA

poleca
UL. LEGNICKA 12a
— Dziecko w mroku — USA, thriller, wy­

stępuje T. Skerrit.
— Pracująca dziewczyna — USA, obycz., 

wyst. Harrison Ford, Melanie Gryffith.
— Sprawdzian miłości — USA, melodr.- 

-sens., wyst. Richard Chamberlain.
Zapraszamy codziennie w godz. 14.00— 
—18.30, sobota 11—17. Uwaga! Przy wy­

pożyczeniu trzech kaset — czwarta gratis!
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7 listopada br. w świetlicy spółdzielni 
„Inprodus’ rozegrano indywidualne mi­
strzostwa w szachach i warcabach. W 
imprezie udział wzięło 21 zawodniczek 
i zawodników.

W rozgrywkach szachowych (startowa­
ło 10 osób) pierwsze miejsce zajął Lech 
Wojniłowicz (9 pkt), drugie miejsce zajął 
Ryszard Siemaszko (7 pkt), a trzecie Je­
rzy Sobol (6,5 pkt).

W rozgrywkach warcabowych (grupa 
dorosłych) najlepszym okazał się p. Jerzy 
Sobol (7,5 pkt),, drugi był p. Ryszard Ho- 
roszkiewicz (7 pkt), trzecie miejsce zajęła 
17-letnia Marlena Siemaszko, również 
zdobywając 7 pkt.

W grupie młodzieżowej najlepsza była 
Marlena Siemaszko, drugie miejsce zajął 
Maciek Wojniłowicz, a trzecie jego brat 
Krzysiek.

Sędzią głównym zawodów był p. Jerzy 
Sobol, a sekretarzem p. Edmund Sie­
maszko. Zw-ycięzcy poszczególnych roz­
grywek otrzymali cenne nagrody ufundo­
wane przez Zarząd spółdzielni o wartości 
prawie 2,5 min złotych, Jak zapewnili or­
ganizatorzy, nikt ze startujących nie wy­
szedł bez upominku.

*
13 listopada br. w kilku jaworskich 

szkołach podstawowych przebywał p. Ja­
nusz Chomątek, znany specjalista i re­
kordzista w żonglowaniu piłką wpisany do 
księgi Guinnessa. Była to, niewątpliwie, 
wielka frajda (za jedyne 5 tysięcy złotych) 
dla chłopców.

Po pokazach p. Chomątka, wielu mło­
dych piłkarzy brało udział w konkursie 
żongierskim. Najlepszym mistrz fundował 
czekolady, a wszystkim chętnym rozdawał 
autografy. ,

*
Od kilku dni przebywa na testach w 

jaworskiej Kuźni 19-letni napastnik dru­
żyn młodzieżowych Dynama Kijów, Ilicz 
Aleksandrowicz. Ten ukraiński młody pił­
karz równocześnie studiuje zaocznie na 
jednej ze sportowych uczelni Kijowa.

Do naszego miasta i drużyny Kuźni tra­
fił z Wojskowego Klubu Sportowego 
„Śląsk” nieodpłatnie i na czas nieokre­
ślony. Jeśli, zdaniem trenerów, będzie 
przydatny w zespole,- to wystąpi już w 
meczach kontrolnych i ligowych wiosną 
przyszłego roku.

Przypominamy wszystkim sympatykom 
futbolu, że według nowych przepisów 
PZPN, począwszy od III ligi, w drużynie 
może być dwóch piłkarzy zagranicznych. 
W meczu może grać tylko jeden, lub je­
den schodzi z boiska, a wchodzi drugi. 
Ale najważniejszy jest warunek, że obco­
krajowiec nie może mieć więcej niż 25 
lat.

*

Na życzenie wielu kibiców przedstawia­
my tabelę rozgrywek III ligi dolnoślą­
skiej po rundzie jesiennej i wszystkich 
strzelców bramek dla zespołu Kuźni na 
półmetku rozgrywek.

1. Polonia Świdnica 23 28:12
2. Chrobry Głogów 22 31:15
3. Moto Jelcz Oława 22 25: 9
4. Bielawianka 20 23:15
5. Dozamet Nowa Sól 18 24:21
G. Piast Iłowa 15 19:13
7. Górnik Wałbrzych 14 16:15
3. Piast Nowa Ruda 14 18:19
9. Górnik Polkowice 14 15:17

10. Pogoń Oleśnica 14 12:14
11. Konfeks Legnica 14 18:21
12. Górnik Złotoryja 14 15:21
13. Kuźnia Jawor 12 19:25
14. Kryształ Stronie Sl. 11 25:36
15. Orzeł Zębowice 9 . 14:21
16. Stal Chocianów 9 9:37

Strzelcy bramek dla zespołu Kuźni:
Hubert Łukasik 9, Jarosław Sitko, Roman 
Szeliga po 3, Marek Przerywacz 2, Jan 
Janiec i Adam Haczkiewicz po 1.

Oprócz strzelców bramek w rundzie je­
siennej grali: Henryk Kasprzak, Piotr Mi­
kuła, Ireneusz Skulski, Kazimierz Stań­
czak, Norbert Olanin, Sławomir Łukasik, 
Robert Karasiński, Sławomir Biiskowski, 
Marek Nieć, Krzysztof Płoch, Jan Janiec, 
Andrzej Lubieniecki, Roman Szeliga, Adam 
Haczkiewicz, Stanisław Chłopek, Krzysz­
tof Stobrawa, Sławomir Brzyk, Sebastian 
Sudelski, Sławomir Pyznar,' Krzysztof 
Ruszczak, Andrzej Niemczycki.

Wielkie zainteresowanie wśród niektó­
rych klubów Ii-ligowych wzbudził bram- 
kostrzelny obrońca (najlepszy w lidze dol­
nośląskiej) z jaworskiej Kuźni, Hubert 
Łukasik. Interesują się nim Slęza Wroc­
ław, Stilon Gorzów i Raków Częstochowa. 
Konkretne rozmowy będą prowadzone 
w cźerwcu przyszłego, roku i; być może, 
dojdzie do kontraktu i transferu tego 
piłkarza do którejś z tych drużyn. Póki 
co, .Hubert solidnie trenuje, aby wiosną 
’93 powiększyć swój dorobek bramkowy.

Drugim piłkarzem, którego wypożyczyła 
Kuźnia do Ii-ligowej Lechii Dzierżoniów 
jest Zbigniew Wójcik. Również o tego pił­
karza stara się kilka klubów, m.in. Wi­
dzew Łódź i Pogoń Szczecin. Przypomina-' 
my, że okres wypożyczenia do Lechii koń­
czy się z dniem 31 grudnia br. i jak poin­
formowało nas kierownictwo Kuźni, brak 
jest odzewu zc Kro../ działaczy z Dzierżo­
niowa.

*
Pomimo że praktycznie sezon piłkarski 

się skończył, to młodym piłkarzom zapla­

nowano szereg turniejów halowych na gru­
dzień bieżącego roku i styczeń-luty przy­
szłego roku. I tak, już w najbliższą sobo­
tę i niedzielę, 5--6 grudnia br., odbędzie 
się mikołajkowy turniej halowy w Legni­
cy. Z jaworskiej Kuźni wezmą w nim 
udział piłkarze z rocznika 1979-80, treno­
wani przez Krzysztofa Stobrawę. Nato­
miast młodzf piłkarze (rocznik 1978) tre­
nera Andrzeja Fijołka wystąpią 6 grudnia 
w Lubinie. Organizatorem turnieju będzie 
Salezjańskie Centrum Sportowe „Amico” 
przy kościele oo. Salezjanów w tym mie­
ście.

*
Młode siatkarki z klas siódmych i 

ósmych, ze Szkoły Podstawowej nr 2 i 
Olimp! uczestniczyły 28 listopada br. w 
Turnieju Andrzejkowym w Świdnicy.

Dziewczęta z, klrs siódmych zajęły 3 
miejsce natomiast drużyna z klasy ósmej 
zajęła pierwsze miejsce, pokonując koleno 
Stal Nysę 2:0, KS Głubczyce 2:1, i ulega­
jąc gospodyniom, Pol oni: Świdnica 1,0:2. 
Gratulujemy obu drużynom i tienerom.

W najbliższą sobotę, 5 grudnia br., dru­
gi zespół Olimpii pod wodzą trenerki p. 
Marty Czy czerskie i podejmować będzie 
u siebie o godzinie i.2. i 14 siatkarki Ka­
niu Gostyń. Za tydzień nasz zespół we 
własnej hali podejmować będzie (i.2 grud­
nia, godzina 12 i 14) Lubiniankę Lubin. 
Natomiast I zespół kończy pierwszą rundę 
meczami z Polonią II w Świdnicy. Mecze: 
te odbędą się w sobotę 5 grudnia br. w 
hali przy ulicy Pionierów.

*
Ośrodek Sportu i Rekreacji wspólnie z 

TKKF „Jaworzanie” organizuje mikołaj­
kowy turniej piłki nożnej chłopców uro­
dzonych po styczniu 1981 roku. Turniej 
odbędzie się 5 grudnia br. (sobota) o go­
dzinie 11.00 w. sali TKKF przy ulicy Chro­
bry. Zapraszamy drużyny szkolne i pod­
wórkowe. Na zwycięzców czekają nagro­
dy a dla wszystkich słodycze od św. Mi­
kołaja.

Listy sygnały: 
opinie...

Szanowna Redakcjo, może ktoś wie, jak 
długo jeszcze Klub Seniora będzie w „Sło­
wie Polskim” zapraszać chętnych na kolej­
ne czwartkowe spotkania przy herbatce i 
muzyce? Chętni by się znaleźli, tylko Klub 
zamknięty jest na cztery spusty...

Czy to już prima aprilis? A może senio­
rzy mają nadmiar gotówki?

*
Nie należy palić liści spadłych z drzew! — 

alarmują nasi Czytelnicy, prosząc o prze­
kazanie tego sygnału służbom PGKiM. Tra­
ci się w ten sposób cenny nawóz, który 
można uzyskać przez ich skompostowanie 
oraz sporo tlenu, którego w naszym mie­
ście, nie mającym nadmiaru zieleni, nie 
jest przecież w nadmiarze.

*
Nasi Czytelnicy zwrócili również uwagę 

na gruntowne porządki w budynkach zaj­
mowanych przez PGKiM: remonty, malo­
wanie elewacji itp. Ich zdaniem, ma to 
niewątpliwy związek ze zbliżającym się 
terminem rozpoczęcia prywatyzacji tej fir­
my.

*
Przy ul. Limanowskiego, naprzeciwko 

bloku przy ul. Korfantego 2a, od dwóch 
lat stoi uschnięty kasztan, a nieco dalej 
jesion — sygnalizują mieszkańcy tej czę­
ści miasta. — Trzeba też w końcu uporząd­
kować rumowisko naprzeciw bloku przy 
ul. Korfantego 3.

*
Chcę podziękować za waszym pośredni­

ctwem dr. Gaidzickiemu, dr Gołębiewicz 
i dr. Dąbrowskiemu, oraz całemu persone­
lowi chirurgii i interny, za troskliwą i sku­
teczną opiekę. (wdzięczny pacjent)

— Podziękujcie, w imieniu dzieci, całej 
Radzie Gminnej w Dobromierzu za udo­
stępnienie autobusu na wyjazdy na basen 
do Świdnicy. Korzystają z niego dzieci z 
wadami kręgosłupa i wadami postawy.

(wdzięczni rodzice)
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*
Zakupiłem węgiel na zimę dla siebie i 

dla córki w składnicy k. Agromy (Węglo­
koks). Zapłaciłem po 940 tys. zł za tonę 
plus 20 tys. zł za przewóz. Niestety, po je­
go przywiezieniu i zrzuceniu obok domu 
okazało się, że jest w nim sporo miału. 
Po reklamacji obiecano mi dowieźć dobry 
węgiel w miejsce tego miału,, ale słowa nie 
dotrzymano: dostałem tylko wiaderko do­
brego węgla. Piszę o tym, żeby uczulić in­
nych mieszkańców: sprawdzajcie jakość 
węgla, nie dajcie się oszukiwać!

Henryk Bąk
*

Przy ul. 1 Maja (adres do wiad. red.) 
mieszka starsza kobieta, rencistka, osoba 
samotna, a obok — sąsiad, żonaty, z dzie­
ćmi. Niestety, awanturnik i pijak, który 
sprawiane życie owej starszej kobiety sta­
ło się piekłem...

Zgłaszała swoje problemy na policji z 
prośbą o interwencję, ale wizyta dzielni­
cowego nic nie ’ pomogła. Ta pani jest już 
u kresu sił. Czy nikt jej nie może pomóc 
i utemperować złego sąsiada?

(nazwisko do wiad. red.)
Od red.: Kopię listu naszego Czytelnika 

przesyłamy do Komendy Rejonowej Poli­
cji.

*
— Prosimy o interwencję w następującej 

sprawie. Otóż, zbliża się zima, a drzwi w 
kamieniczce w Rynku pod nr. 23 są w tak 
złym stanie, że nie zamykają się (od Ryn­
ku), a od podwórka całkowicie są połama­
ne. Kilkakrotnie zwracaliśmy się w tej 
sprawie do ZGM-u, ale oświadczono nam, 
że na naprawę drzwi jeszcze w tym roku 
nie ma funduszy.

(podpisy 4 mieszkańców) 
*

Podwórko przy ulicy Armii Krajowej 
nr II (nowe bloki) jest dosłownie zasypa­
ne butwiejącymi liśćmi i innymi śmiecia­
mi. Zgłaszałam ten fakt pani z pokoju nr 
5 w Spółdzielni Mieszkaniowej, niestety, 
bez skutku. Może wasza interwencja po­
może?

*
W ostatnim okresie znacznie pogorszy­

ła się jakość wody. dostarczanej do mie­
szkań. Kilku Czytelników, powołując się 
na wyniki prywatnego „śledztwa” w tej 
sprawie twierdzi, że to skutek „oszczędno­

ści” dokonanych przez służby „ wodno-ka­
nalizacyjne” PGKiM-u. Tylko 30 procent 
wody, ponoć, jest uzdatniane.

Czekamy na wyjaśnienie fenomenu 
rdzawoczerwonej wody cieknącej z kra­
nów w jaworskich mieszkaniach.

Już pól roku czekamy na reakcją ener­
getyków na sygnały, nasze i mieszkań­
ców os. Przyrzecze, dotyczącego nieoświe­
tlonego parkingu przy ulicy Sikorskiego 
14. A zmierzch zapada teraz coraz wcze­
śniej...

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Czas podjąć decyzję w sprawie uschnię­
tego drzewa koło sali sportowej „Victorii”. 
Jego upadek na ulicę może spowodować 
nieszczęście.

*
Historia się powtarza. Ubiegłej jesieni 

pisaliście o skrzyniach „AZ”, zawalidro­
gach. Rozstawiane obecnie świadczą o tym, 
że waszym sygnałem nikt się nie przejął, 
albo też nikt go nie czytał.

*
Dachy przybudówek (np. Rynek 38) do 

budynków w nowych pierzejach to istny 
śmietnik. Czas go oczyścić, przecież to 
niezbyt kosztowne i czasochłonne.

*
Wychodzący lub nie wpuszczani do klu­

bu muzycznego przy ul. Moniuszki dają 
„koncert” przed klubem. Pawilony upo­
dobali sobie jako publiczne wc. Prosimy 
odpowiednie służby o ukrócenie tych swa­
woli.

*
Uczestnicy dyskotek w klubie „Relaks” 

zbyt hałaśliwie, a nawet agresywnie i wul­
garnie zachowują się na ulicy. Czyż nie 
ma sposobu, aby ich utemperować?

*
Swoiste „wyroki” na niepłacących czynsz 

(może z ubóstwa, a nie z niechęci) wywie­
sza w klatkach schodowych administracja 
Spółdzielni Mieszkaniowej. W tych ciężkich 
czasach szczególny to sposób wychowawczy, 
ale czy zgodny z prawem?

Dajcie mi, do pioruna jaśnistego, 
chociaż do świąt święty spckój w mo­
je j chałupie!

Wystawiłem Wam parę obrazów w 
księgarni u Romka. Życzę sukcesu po 
zmianie pieniędzy.

St. BURACZEWSKI

11 listopada br. o godz. 23.30 funkcjona­
riusze policji zatrzymali sprawcę wybicia 
szyb w sklepie przy ul. Grunwaldzkiej, 
którym okazał się A.S. Przeciwko wymie­
nionemu wszczęto postępowanie przygoto­
wawcze.

*
12 listopada br. o godz. 1.10 Komenda 

Rejonowa Policji została powiadomiona o 
zatrzymaniu przez mieszkańców budynku 
przy ul. Wrocławskiej sprawcy włamania 
do piwnic. Przybyli na miejsce funkcjona­
riusze policji stwierdzili, iż jest nim wie­
lokrotnie karany za podobne przestęp­
stwa mieszkaniec Jawora, M.K.; przeciwko 
wyżej wymienionemu wszczęto postępowa­
nie przygotowawcze.

*
15 listopada o godz. 18 KRP w Jaworze 

została poinformowana o wypadku drogo­
wym na 120 km trasy A-4. Ustalono, że 
kierujący Fiatem l25p, P.D., stracił pano­
wanie nad pojazdem i zjechał na pobocze 
przewracając samochód. W wyniku wy­
padku jedna osoba poniosła śmierć, a 3 
osoby z poważnymi obrażeniami ciała zo­
stały przewiezione do szpitala.

*
16 listopada o godz. 23.20 KRP w Jawo­

rze została poinformowana o wypadku dro­
gowym na 102 km trasy A-4. Kierujący ze­
stawem sieciowym Volvo Holender Z.P., 
z nie ustalonych przyczyn zjechał na po­
bocze, powodując pri:ewrócenie sic zesta­
wu i duże straty w mieniu.

Funkcjonariusze Policji 
z Kmoendy Rejonowej w Jaworze 

dziękują
p. ZBIGNIEWOWI JARZĄBOWI

za bezinteresowną, szybką 
i wysokiej jakości 

wykonaną naprawę główną 
samochodu służbowego
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